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na broszura.



Tekst nieoficjalny.

ROZPORZĄDZENIE 
PREZYDENTA RZECZYPOSPOLITEJ

z dnia 24 października 1934r.

o połączeniu Funduszu Bezrobocia z Funduszem Pracy.

/Dz.U .R .P .Nr.94,poz.849/.

A r t .1.

Przekazuje się Funduszowi Pracy, istniejącemu na podstawie usta

wy z dnia 16 marca 1933 r./Dz.U.R '.P.Nr.22 ,poz. 163/ zakres dzia łan ia  Fun- 

duszu Bezrobocia, utworzonego ustawą z dnia 18 lip ca  1924 r./Dz .U.R.P. 

z 1932 r .nr . 58,poz. 555/ .

A r t .2.

W ustawie z dnia 16 marca 1933 r . o Funduszu Pracy /Dz.U.R.P. 

Nr.2 2 ,p o z .163/ wprowadza s ię  zmiany następujące;

/opuszczono dalszy ciąg a r t .2, ponieważ wyszczególnione w nim 

zmiany zosta ły  uwzględnione w tekście ustawy o Funduszu Pracy/.

A r t .3.

W ustawie z dnia 18 lip ca  1924 r ./ Dz.U.R.P., z 1932 r.N r.58,poz. 

555/ w brzmieniu rozporządzenia Prezydenta Rzeczypospolitej z dnia 27 

października 1933 r ./ Dz.U.R.P.Nr.85,poz.649/ wprowadza s ię  zmiany nastę

pujące:

/opuszczono dalszy c iąg  a r t .3, ponieważ wyszczególnione w nim 

zmiany zosta ły uwzględnione w tekście ustawy o zabezpieczeniu na wypa

dek bezrobocia/.

A r t .4.

W rozporządzeniu Prezydenta Rzeczypospolite j z dnia 27 paździer

nika 1933 r . o zn iesien iu  państwowych, urzędów pośrednic twa pracy i  opie

k i nad wychodźcami /Dz.U.R.P.Nr.84 ,poz .621/ skreśla s ię  artykuły 3,4,5 i6.

A r t .5.

Wykonywanie pośrednictwa pracy przez Fundusz Pracy, re je s tra c ję  

i  kontrolę bezrobotnych normuje rozporządzenie M in istra  Opieki Społecznej.
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A r t .6.

/ 1/ Dotychczasowe prawa, zobowiązania i  majątek Funduszu Bezrobo

cia  przechodzą z dniem w ejścia  w życie rozporządzenia n in ie jszego  na 

Fundusz Pracy. Zadłużenie Funduszu Bezrobocia może być spłacone jedy

nie ze środków, wymienionych w a r t .6 ustawy z dnia 18 lip c a  1924 r .  o 

zabezpieczeniu na wypadek bezrobocia.

/2/ Przepisanie tytułów hipotecznych z Funduszu Bezrobocia na Fun

dusz Pracy dokonane będzie z mocy rozporządzenia n in ie jszego  na jed

nostronny wniosek Funduszu Pracy.

A r t .7.

Fundusze, powstałe z wpływów, wymienionych w a r t .6 ustawy z 

dnia 18 lip ca  1924 r . o zabezpieczeniu na wypadek bezrobocia, mogą być 

przeznaczane jedynie na wypłatę zasiłków, przewidzianych w t e j  ustawie, 

na pokrycie wydatków kosztÓY/ przejazdu do miejscowości, w k tóre j bez

robotny otrzymał pracę, na pokrycie wydatków administracyjnych Fundu

szu Pracy z zastrzeżeniem, że nie mogą one przekraczać normy procento

wej, którą u s ta li M in ister Opieki Społecznej w porozumieniu z Ministrem 

Skarbu.

A r t .8.

/1/ M in ister Opieki Społecznej powoła Komisarza do przeprowadzenia 

czynności, związanych z połączeniem Funduszu Bezrobocia z Funduszem 

Pracy.

/2/ Komisarzowi temu na czas przejściowy M in ister Opieki Społecz

nej może poruczyć wszystkie lub n iektóre uprawnienia Zarządu Głównego 

Funduszu Bezrobocia i  Przewodniczącego Zarządu Głównego Funduszu Bez

robocia.

A r t .9.

Czynności związane z przejęciem  praw majątkowych Funduszu 

Bezrobocia przez Fundusz Pracy są wolne od wszelkich opłat i  podatków.
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A r t .10.

P rze jęc ie  dzia ła lności Funduszu Bezrobocia przez Fundusz Pra

cy nie narusza uprawnień nabytych przez zabezpieczonych na podstawie 

ustawy z dnia 18 lip ca  1924 r .

A r t .11.

Sprawy n iezałatw ione do dnia -wejścia w życie rozporządzenia 

n in ie jszego  przez Zarząd Główny Funduszu Bezrobocia, przez Zarządy Ob

wodowe i  Komisje Odwoławcze będą przekazane władzom właściwym według 

rozporządzenia n in ie jszego .

A r t .12.

Upoważnia się M in istra Opieki Społecznej i  M in istra  Sprawied

liw ośc i:

l/ do włączenia przepisów ustawy z dnia 18 lip ca  1924 r ,  o 

zabezpieczeniu na wypadek bezrobocia /Dz.U.R.P. z 1932 r. 

Nr.58,poz.555/ w brzmieniu rozporządzenia Prezydenta Rze

czypospolite j z dnia 27 października 1933 r./Dz.U.R.P.

Nr.85,poz.649/ i  rozporządzenia n in ie jszego  do ustawy z 

dnia 16 marca 1933 r . o Funduszu Pracy /Dz.U.R.P.Nr.22, 

poz.163/ w brzmieniu ustawy z dnia 13 marca 1934 r . 

/Dz.U.R.P.Nr.29,poz.235/ i  rozporządzenia n in ie jszego ;

2/ do ogłoszenia w drodze obwieszczenia w Dzienniku Ustaw 

Rzeczypospolitej P o lsk ie j jedn o litego  tekstu ustawy z 

dnia 16 marca 1933 r . o Funduszu Pracy z nowym podziałem 

na części i  rozdzia ły  i  z nową numeracją artykułów, z 

uwzględnieniem zmian, wynikających z przepisów, wydanych 

do dnia ogłoszenia jedno litego  tekstu oraz do dokonania 

w tekście takich zmian redakcyjnych, jak ie  okażą s ię  ko

nieczne wskutek włączenia ustawy o zabezpieczeniu na wy

padek bezrobocia.
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A r t .13.

Wykonanie rozporządzenia n in ie jszego  porucza się M inistrowi 

Opieki Społecznej.

A r t .14.

/1/ Rozporządzenie n in ie js ze  wchodzi w życie z dniem 1 kwietnia. 

1935 r. z wyjątkiem a r t .8, k tóry wchodzi  w życie z dniem ogłoszen ia . 

/2/ Z dn iem w ejścia  w życie rozporządzenia n in iejszego tracą moc 

obowiązującą wszelkie przep isy sprzeczne z przepisami rozporządzenia 

n in ie jszego .

x/ Rozporządzenie n in ie js ze  zosta ło ogłoszone w dniu 28 paź

dziernika 1934 r.
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U S T A W A

z dnia 16 marca 1935 roku 

o FUNDUSZU PRACY 

/Dz.U.R.P. Nr. 22, poz. 163/

w brzmieniu: 1/ ustawy z dnia 13.3.1934 r. w sprawie zmiany ustawy z dnia 16.3. 

1933 r. o Funduszu Pracy /Dz.U.R.P. Nr. 29, poz. 235/,

2/ rozporządzenia Prezydenta Rzeczypospolitej z dnia 24.10.1934 r. 

o poprawie gospodarki i  finansów związków samorządowych /DZ.U.R.P. 

Nr. 94, poz. 846/,

3/ rozporządzenia Prezydenta R.P.z dnia 24.10.1934 r. o połączeniu 

Funduszu Bezrobocia z Funduszem Pracy /Dz.U.R.P. Nr. 94, po z. 849/. 

R o z d z i a ł  I .

Postanowienia ogólne.

Art. 1.

/l/ Tworzy się Fundusz Pracy, . 

/2/ Do zakresu działania Funduszu Pracy należy:

a/ finansowanie gospodarczo uzasadnionych robót publicznych lub 

robót o publicznym znaczeniu, celem zatrudnienia bezrobotnych,

b/ publiczne pośrednictwo pracy,

c/ zabezpieczenie robotników na wypadek bezrobocia, 

d/ doraźna pomoc bezrobotnym, którym nie przysługuje prawo do za

siłku z tytułu zabezpieczenia na wypadek bezrobocia, prowadzona 

bezpośrednio lub za pośrednictwem organizacyj społecznych, 

e/ organizowanie zatrudnienia młodzieży na zasadach społeczno-wy

chowawczych,

f/ poradnictwo i przysposobienie zawodowe bezrobotnych oraz po

moc w tworzeniu warsztatów pracy, 

g/ akcja kulturalno-oświatowa wśród bezrobotnych.

./ .
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Art. 2.

A /  Znosi s ię Fundusz Pomocy Bezrobotnym, powołany na podstawie 

rozporządzenia Prezydenta Rzeczypospolitej z dnia 23 sierpnia 1932 r. o po

mocy bezrobotnym /Dz.U.R.P. N r.74, poz.664/.

/2/ Dotychczasowe prawa, zobowiązania i  majątek tego Funduszu 

przechodzą z dniem wejścia w życie n in iejszej ustawy na Fundusz Pracy.

Art. 3.

/l/ Fundusz Pracy jes t osobą prawną: siedzibą jego władz jest m.st.

Warszawa.

I 2[  Budże t Funduszu pracy stanowi załącznik do budżetu M inister

stwa Opieki Społecznej.

/3/ Sprawozdanie finansowe Funduszu Pracy jest częścią państwowe

go zamknięcia rachunkowego.

A rt .4.

/ s k r e ś l o n y /

Art. 5.

W zakresie zadań Funduszu Pracy uwzględniane będą przede wszystkim 

roboty następujące: budowa, kapitalny remont i  ulepszanie sieci komunikacyj- 

nej /drogi, kanały, koleje żelazne, lotniska, porty/, regulacja rzek i  poto

ków, oraz melioracje.

R o z d z i a ł  I I .

Organizacja.

A r t .6.

/l/ Na czele Funduszu Pracy stoi Minister Opieki Społecznej.

/2/ Zarząd Funduszu Pracy z ramienia Ministra Opieki Społecznej 

wykonywa Dyrektor Funduszu Pracy.

/3/ Dyrektora powołuje Minister Opieki Społecznej.

/4/ Zakres uprawnień Dyrektora określa statut Funduszu Pracy.

A r t .7.

/l/ Powołuje się Radę Funduszu Pracy.
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/2/ Do zakresu działania Rady należy:

1/ ustalanie wytycznych działalności Funduszu Pracy,

2/ uchwalanie na wniosek Dyrektora preliminarzy budżetowych,

3/ uchwalanie sprawozdań o gospodarce Funduszu Pracy i  o 

jego stanie,

4/ rozpatrywanie wszelkich spraw, przekazanych przez Mini

stra Opieki Społecznej lub przez Dyrektora Funduszu Pracy. 

/3/ Uchwały Rady w zakresie spraw, wymienionych w punktach 1, 2, 3, 

wymagają dla swej ważności zatwierdzenia Ministra Opieki Społecznej.

/4/ Rada składa s ię z przedstawicieli zainteresowanych Ministrów 

oraz z powoływanych przez Ministra Opieki Społecznej przedstawicieli samorządu 

gospodarczego i  terytorialnego, pracodawców i  pracowników oraz z osób,zajmu

jących się teoretycznie i  praktycznie sprawami społecznymi i  gospodarczymi.

/5/ Przewodniczącym Rady jest Minister Opieki Społecznej, a jego za

stępcą - Dyrektor Funduszu Pracy.

/6/ Sposób powoływania przedstaw icieli, szczegółowy zakres działania 

i  tryb urzędowania Rady określa statut Funduszu Pracy.

A rt .8.

/l/ Czynności w zakresie publicznego pośrednictwa pracy, zabezpiecze

nia na wypadek bezrobocia, poradnictwa i  przysposobienia zawodowego oraz po- 

mocy doraźnej wykonywa Fundusz Pracy przez Wojewódzkie Biura Funduszu Pracy

/2/ Ponadto Wojewódzkie Biura Funduszu Pracy wykonywają inne czyn

ności zlecone im w statucie lub przez władze Funduszu Pracy.

/3/ W szczególności Wojewódzkie Biura Funduszu Pracy orzekają o obo

wiązku zabezpieczenia robotników na wypadek bezrobocia, o przyznawaniu i  wymia

rze zasiłków.

/4/ Wojewódzkie Biura Funduszu Pracy mogą posiadać ekspozytury.

/ 5 /  Organizację poszczególnych ekspozytur, ich zasięg te ry to r ia l

ny oraz zakres działania określa zarządzenie Ministra Opieki Społecznej.

./.



Art.  9 .

/l/ Czynności Wojewódzkich Biur Funduszu Pracy mogą być powierzane 

związkom samorządowym i  innym instytucjom prawno-publicznym.

/ 2/ Zasady i  tryb powierzania czynności Związkom Samorządowym i  in

stytucjom prawno-publicznym określa rozporządzenie Ministra Opieki Społecznej, 

wydane w porozumieniu z zainteresowanymi Ministrami.

A rt .10.

/l/ Nadzór nad działalnością Wojewódzkiego Biura Funduszu Pracy 

sprawuje Wojewoda.

/2/ Zasady i organizację nadzoru określa rozporządzenie Ministra 

Opieki Społecznej, wydane w porozumieniu z Ministrem Spraw Wewnętrznych.

A r t .11.

/l/ Odwołania od decyzyj Wojewódzkiego Biura Funduszu Pracy i  od 

decyzyj ekspozytur rozpoznaje Wojewoda.

/2/ Tryb postępowania odwoławczego określa rozporządzenie Ministra 

Opieki Społecznej, wydane w porozumieniu z Ministrem Spraw Wewnętrznych.

/3/ Decyzje wojewody są ostateczne.

/4/ Rozpoznawanie odwołań od orzeczeń, wydawanych przez Wojewódzkie 

Biura Funduszu Pracy w zakresie obowiązku zabezpieczenia robotników na wypadek 

bezrobocia oraz w sprawie przyznawania i  wymiaru zasiłków, może być poddane w 

drodze rozporządzenia Ministra Opieki Społecznej właściwości organów orzekają

cych w sprawach ubezpieczeń społecznych,

A rt. 12.

/l/ Jako organa opiniodawcze Funduszu Pracy tworzy się Wojewódzkie 

Rady Funduszu Pracy pod przewodnictwem Woje wodów.

/2/ Wojewódzkie Rady Funduszu Pracy składają s ię  z przedstawicieli 

miejscowego samorządu terytorialnego i  gospodarczego, przedstawicieli pracodaw

ców i  pracowników oraz z osób zajmujących się teoretycznie i  praktycznie 

sprawami społecznymi i  gospodarczymi, powoływanych przez wojewodę.

/3/ Sposób powoływania przedstaw icieli, zakres działania i  tryb postę-
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powania Wojewódzkich Rad Funduszu Pracy określa statut Funduszu Pracy.

A rt.13.

/1/ Statut Funduszu Pracy, o którym mowa w artykułach poprzedzają

cych,nadaje Rada Ministrów na wniosek Ministra Opieki Społecznej.

/2/ Statut ten określa szczegółowo organizację Funduszu Pracy.

R o z d z i  a ł  I I I .

Środki.

A rt. 14.

Środki finansowe dla wykonywania zadań, wymienionych w a r t . l ,  ust.

/2/, z wyjątkiem zadań, związanych z zabezpieczeniem na wypadek bezrobocia, Fun

dusz Pracy czerpie:

a/ z opłat ,przewidzianych w a r t . od 15 do 26, 

b/ z wpływów z zaległości podatkowych, uiszczanych w naturze 

/a rt.27/

c/ skreślono w związku z uchyleniem a rt. 28, 

d/ z dotacyj Skarbu Państwa, 

e/ z darów, zapisów i  o fia r.

A r t .15.

/l/ Osoby,pobierające uposażenie służbowe, bądź stałe wynagrodzenie 

za najemną pracę, opłacają na rzecz Funduszu Pracy 1 % pobranego całkowitego 

dochodu, osiągniętego z tych źródeł.

/ 2/ Przepis powyższy dotyczy również osób, pobierających emerytury, 

renty lub zaopatrzenie ze Skarbu Państwa, z przedsiębiorstw lub monopoli pań

stwowych, bądź też ze związków komunalnych lub instytucyj prywatnych, je ż e li 

emerytura, renta, bądź zaopatrzenie wynosi więcej niż 59 z ł. miesięcznie.

/3/ Przepis ustępu 1 niniejszego artykułu nie dotyczy:

a/ osób, pobierających zaopatrzenia inwalidzkie na podstawie 

ustawy z dnia 17 marca 1932 r. o zaopatrzeniu inwalidzkim 

/Dz.U.R.P. Nr. 26, poz.238/;

./.
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b/ robotników, zatrudnionych. w gospodarstwach rolnych oraz 

c/ osób, zatrudnionych w przedsiębiorstwach rzemieślniczych

/w rozumieniu a r t .142 rozporządzenia Prezydenta Rzeczypospo

l i t e j  z dnia 7 czerwca 1927 r. o prawie przemysłowym /Dz.U. 

R.P. N r.53, poz.468/, posiadających karty rzemieślnicze i 

wykupujących świadectwa przemysłowe V III kategorii przemysło

wej .

Za osoby, które z tytułu stosunku publiczno-prawnego pobierają 

ze Skarbu Państwa, z przedsiębiorstw lub monopoli państwowych uposażenie lub 

zaopatrzenie, obliczone bez państwowego podatku dochodowego, - opłaty, przewi

dziane w ustępach 1 i  2 niniejszego artykułu opłaca Skarb Państwa, przedsię

biorstwa lub monopole państwowe.

/4/ Pracodawcy, zatrudniający pracowników, o których mowa w u a t.l, 

uiszczają na rzecz Funduszu Pracy opłatę w wysokości 1 % zarobków, uposażeń 

i  wynagrodzeń, wypłacanych tymże pracownikom. Przepis ten nie dotyczy Skarbu 

Państwa oraz związków komunalnych, z tym jednak zastrzeżeniem, iż  poszczegól

ne przedsiębiorstwa związków komunalnych uiszczają przewidzianą opłatę w wyso

kości 1 % zarobków, wypłacanych pracownikom, o i l e  obroty tych przedsiębiorstw 

nie wchodzą w skład zwyczajnych budżetów związków komunalnych. Pracodawcy rolni 

uiszczają opłatę 1 % tylko od zarobków pracowników umysłowych.

/5/ Organizacje wyznaniowe i  społeczne, utrzymujące instytucje opieki 

społecznej, lub prowadzące akcję pomocy bezrobotnym, zwolnione są w tych dziedzi

nach swej działalności od obciążeń, wyszczególnionych w ustępie 4 niniejszego 

artykułu.
przeciętnie/

/6/ Dla kategorii zarobków, nieprzekraczających/150 zł.m iesięcznie , 

M inister Opieki Społecznej ma prawo zastąpić opłaty, przewidziane w u s t.l i  4 

niniejszego artykułu opłatą ryczałtową.

/7/ Do opłat, przewidzianych. w niniejszym artykule mają analogiczne 

zastosowania przepisy artykułu 58 prawa o wykroczeniach z dnia 11 lipca 1932 r. 

/Dz.U.R.P. Nr.60, poz.572/.

/
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A rt .16.

Posłowie i  członkowie Senatu opłacają na rzecz Funduszu Pracy

1 % swych diet.

A r t .17.

Opłaty od notariuszy, pisarzy hipotecznych i  komorników oraz od 

samodzielnych wolnych zajęć zawodowych: lekarzy, dentystów, weterynarzy, f e l 

czerów, adwokatów, obrońców sądowych, architektów, inżynierów, techników i  od 

innych samodzielnych wolnych zajęć zawodowych, wykaz których ustala w drodze 

rozporządzeń Minister Opieki Społecznej w porozumieniu z Ministrem Skarbu i 

właściwymi Ministrami, wynoszą 1 % ich opodatkowanego dochodu z pracy zawodowej

A rt.18.

Osoby, pobierające dochody w postaci tantiem /ar t . 18 ustawy o 

państwowym podatku dochodowym w brzmieniu a r t . l  ustawy z dnia 7 listopada 1931 

r . o zmianie niektórych postanowień ustawy o państwowym podatku dochodowym /Dz. 

U. R.P. Nr.101, poz.771//, opłacają na rzecz Funduszu Pracy 2 % od tego wynagro

dzenia /tantiem/.

A r t .19.

/1/ Opłaty od biletów wstępu pobiera się od biletów sprzedawanych 

ha wszelkiego rodzaju publiczno zabawy, rozrywki, widowiska i  zawody sportowe.

Opłaty te wynoszą od każdego sprzedanego b iletu :

1/ w cenie od 0.26 zł .  do 1 z ł.  .................i .......... 0,05 z ł.

2/ "  "  " 1.01  "  "  2 "  ............... ........................ 0.10  "

3/ " " " 2 . 0 1  " " 3 "   0.20 "

4/ " " " 3 . 01  " " 4 "   0.30 "

5/ " " ” 4.01 " " 5 "   0.40 "

6/ " " powyżej 5 z ł ...................................... . 0.50 "

/2/ Za opłaty te odpowiadają przedsiębiorcy.

/3/ Opłatom tym nie podlegają b ile ty  wstępu na zabawy, rozrywki i  wi

dowiska urządzane:



12

a/ wyłącznie dla żołnierzy,

b/ przez zakłady naukowe, opiekuńcze i  wychowawcze dla młodzieży 

szkolnej,

c/ przez organa Funduszu Pracy,

d/ przez in s ty tu c je  i  organizacje społeczne, o i l e  większa część 

dochodu z tych imprez przeznaczona jes t na pomoc dla bezrobot

nych.

A r t .20.

/l/ Od stawek we wzajemnych zakładach /totalizatorze/, 

urządzanych przez Towarzystwo Wyścigów Konnych,pobiera się opłaty w wysokości 

1 %  

/2/ W związku z tym w  a r t .7 ustawy z dnia 22 czerwca 1925 r. o wyści

gach konnych /Dz.U.R.P. Nr.74, poz.512/ wstawia się po ustępie pierwszym posta

nowienie o brzmieniu następującym;

"Na rzecz Funduszu Pracy pobierana będzie od stawek we wzajemnych zakładach 

specjalna opłata w wysokości 1 %".

A r t .21.

/l/ Opłaty od cukru, wprowadzonego na rynek wewnętrzny i  obciążonego 

podatkiem spożywczym wynoszą 50 gr. od 1 q.  . . .

/2/ Za opłaty te odpowiada producent.

 Ar t.22.

/l/ Opłaty od piwa, wprowadzonego na rynek wewnętrzny i  obciążonego
   

podatkiem spożywczym wynoszą 25 gr. od 1 hl.

/2/ Za opłaty te odpowiada producent.

.....................  A r t .23.

/l/ Żarówki elektryczne nowe i  regenerowane, wyrobu krajowe go oraz 

sprowadzane z zagranicy, czy z W.M.Gdańska,podlegają opłacie w wysokości

15 % od wystawionego za nie rachunku za potrąceniem bon ifikat, zwrotów i  skonta 

kasowego.

/2/ Do uiszczania opłaty obowiązane są następujące osoby:

./.
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a/ przy produkcji żarówek w kraju - wytwórca, 

b/ przy sprowadzaniu żarówek z zagranicy - osoba , na której 

rachunek odbywa się odprawa celna, 

c/ przy sprowadzaniu żarówek z W.M.Gdańska -  osoba, dla której 

w/g dowodów przekazowych przesyłka jes t przeznaczona.

/3/ Opłata od żarówek płatna jes t:

a/ od żarówek wyrabianych w kraju, - w terminie obowiązku zapła

ty najb liższej przypadającej po sprzedaży za liczk i na podatek 

przemysłowy,

b/ od żarówek, sprowadzanych z zagranicy,- przy odprawie celnej, 

c/ od żarówek, sprowadzanych z W.M. Gdańska,- przy odbiorze w 

urzędach przekazowych.

Art. 24 .

/l/ Opłaty od spożycia gazu do użytku domowego w lokalach nieposia- 

dających charakteru przemysłowego, wynoszą 5 % od sumy należności, wykazanej na 

rachunku, bez opłat za używanie gazomierzy i  innych dodatkowych należności. Opła

ty te obciążają konsumenta.

/2/ W wypadkach sprzedaży gazu z automatów gazomierzy, opłaty wynoszą 

również 5 % od wykazanej sumy, a obciążają sprzedawcę,

/3/ Za opłaty te w obu wypadkach odpowiada przedsiębiorca.

A r t .25.

/l/ W zakładach gastronomicznych i salach bilardowych, podlegających 

obowiązkowi nabycia świadectw przemysłowych, w myśl rozdziałów V II i  V III część 

I I , l i t . A  taryfy, stanowiącej załącznik do art. 23 ustawy z dnia 15 lipca 1925 r. 

o państwowym podatku przemysłowym /Dz.U.R.P.z 1932 r. N r.17, p o z .l l0/, opłacie 

w wysokości 50 gr. od osoby podlegają przebywający w tych lokalach w godzi

nach od 24 do o, z wyjątkiem osób zarządzających i  zatrudnionych w danym przed

siębiorstw ie; postanowienie powyższe nie ma zastosowania do osób, przebywają

cych w restauracjach kolejowych i  bufetach kolejowych.

/2/ Za opłaty te odpowiada przedsiębiorca.

/
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/3/ Opłaty powyższe na życzenie przedsiębiorcy mogą być zastąpione 

przez miesięczne opłaty ryczałtowe, ustalone na podstawie przeciętnych wpływów 

z tych opłat, osiągniętych w miesiącach poprzedzających.

/4/ Upoważnia s ię  Ministra Opieki Społecznej w porozumieniu z Mini

strem Przemysłu i  Handlu do zmniejszenia wysokości, względnie całkowitego znie

sienia tych opłat dla niektórych kategoryj wymienionych wyżej zakładów.

A r t .26.

/l/ Opłaty od czynszu dzierżawnego,osiągniętego z najmu mieszkań 

lub budynków w całości lub w części, niezależnie od ich przeznaczenia użytko

wego, pobiera się w wysokości 0,5 jo kwoty,odpowiadającej sumie każdorazowo 

wpłaconego czynszu.

/2/ Opłatom powyższym nie podlega komorne z mieszkań jedno i  dwu-

izbowych.

A r t .27.

/l/ Zaległości w państwowych podatkach: gruntowym, dochodowym, mająt

kowym, spadkowym i  od darowizn mogą być spłacane przez płatników równowartością 

świadczeń w naturze, o i l e  te świadczenia nie wypływają z obowiązku, wynikające

go z części IV ustawy z dnia 10 grudnia 1920 r. o budowie i  utrzymaniu dróg pub

licznych Rzeczypospolitej Polsk iej /Dz.U.R.P. z 1921 r. N r.6, poz.32/.

/2/ Świadczenia te  mogą polegać:

a/ na dostarczaniu materiałów potrzebnych do wykonania robót 

organizowanych przez Fundusz Pracy, 

b/ na dostarczaniu środków przewozowych,

c/ na odrabianiu pewnej liczby dni roboczych lub wykonywaniu pew

nej i lo ś c i pracy,

d/ na dostarczaniu płodów rolnych, artykułów żywności, materiałów 

opałowych, włókienniczych i  innych.

/3/ Świadczenia te będą przyjmowane w/g miejscowych cen rynkowych.

Art. 28.

Skreślono w związku z art. 28 rozporządzenia Prezydenta Rzeczypo

spolite j z dnia 24.X.1934 r. o poprawie gospodarki i finansów związków samorzą

dowych /Dz.U.R.P.Nr.94,poz.846/.
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Art. 29.

Opłaty, wymienione w a r t ,  21 i  22 n in iejszej ustawy,winny uiszczać 

osoby, obowiązane do zapłaty podatku spożywczego od cukru i  piwa w terminach, 

usta lonych do zapłaty powyższych podatków spożywczych.

A rt .30.

Sposób wymiaru, poboru i  kontroli opłat, określonych w n in iejszej 

ustawie, a w szczególności w odniesieniu do świadczeń w naturze, przewidzianych 

w a r t .27, zasady przyjmowania i zaliczania tych świadczeń na poczet zaległości 

ustala Minister Opieki Społecznej w porozumieniu z Ministrami: Spraw Wewnętrz- 

nych, Skarbu, Przemysłu i  Handlu, Komunikacji oraz Rolnictwa i  Reform Rolnych.

Art. 31.

/l/ Upoważnia się Ministra Skarbu do zwalniania od podatku i  opłat 
artykułów/

państwowych, pobieranych od  spożywczych i  opałowych, czy to zaofiarowanych  

na rzecz Funduszu Pracy, czy też nabywanych na rzecz tego Funduszu, jak również 

co zwalniania od opłat stemplowych, przypadających od umów, zawieranych przez 

Fundusz Pracy, bez naruszania uprawnień do przeprowadzania kontroli przez organa 

władzy skarbowej.

/2/ Upoważnia s ię  Ministra Opieki Społecznej oraz Ministra Skarbu 

do zwalniania robót, prowadzonych przez Fundusz Pracy, od niektórych obciążeń po

datkowych i  świadczeń socjalnych.

Art.32.

Prawo przymusowego ściągania opłat, wymienionych w n in iejszej usta-
 

wie, przedawnia s ię  po upływie 3-ch la t od dnia płatności' poszczególnej opłaty. 

Czynności egzekucyjne przerywają bieg przedawnienia.

A r t .33.

/l/ Winni przekroczenia przeciw przepisom n in iejszej ustawy o uiszcza- 

niu określonych w niej opłat lub wydanych na jej podstawie rozporządzeń wykonaw

czych, karani będą grzywną do 2.000 złotych , o i l e  dany czyn nie ulega karze surowszej 

według innych przepisów.

/2/ Do orzekania powyższych kar powołane są powiatowe władze administra-

./.
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A rt .34.

W wypadkach, gdy istn iejące ustawy o wykonaniu robót melioracyj

nych przewidują w kosztach tych robót, obok udziału państwa, także udział samo

rządu lub udział zainteresowanej ludności, a Fundusz Pracy pokrywałby w całości 

lub części udział państwa w tych robotach, udział samorządu lub udział zaintere

sowanej ludności może być płacony albo w gotówce, albo świadczeniami w naturze.

R o z d z i a ł  IV.

Postanowienia końcowe.

A rt .35.

Wykonanie n in iejszej ustawy porucza s ię  Ministrowi Opieki Społecz

nej i  Ministrom: Spraw Wewnętrznych, Skarbu, Przemysłu i  Handlu, Komunikacji, 

Rolnictwa i  Reform Rolnych.

A r t .36.

/l/ Ustawa niniejsza wchodzi w życie z dniem 1 kwietnia 1933 r. */

/2/ Równocześnie traci moc obowiązującą rozporządzenie Prezydenta 

Rzeczypospolitej z dnia 23 sierpnia 1932 r. o pomocy bezrobotnym /Dz.U.R.P.Nr. 

74, poz.664/.

*/  l/ Zmiany w ar t . 15 wprowadzone przez ustawę z dn.13.3.34 r ./  DZ.U.R.P. 

N r.29 poz.235/weszły w życie z dniem 1.2.1934 r.

2/ zmiany w art. 28 wprowadzone przez rozporządzenie Prezydenta R.P. 

z dnia 24.X .1934 r./  Dz.U.R.P.Nr.94 poz.846/ weszły w życie z dniem 1.IV .1935 r .

3/ zmiany w a r t .1,3,4,5,6,7,8,9,10,11,12,13,14,17,30 i  35 wprowadzo - 

ne przez rozporządzenie Prezydenta R.P.z dn.24.X.34 r./Dz.U.R.P.Nr. 94 poz.849/ 

weszły w życie z dniem 1.IV .35 r.



ROZPORZĄDZENIE 
PREZYDENTA RZECZYPOSPOLITEJ

z dnia 27 października 1933 r.

o Funduszu Inwestycyjn y m .

/Dz.U.R.P.Nr. 85, poz.636/.

R o z d z i a ł  I .

Utworzenie Funduszu Inwestycyjnego.

A r t . l .

Dla upamiętnienia piętnastolecia odzyskania niepodległości tworzy się 

Fundusz Inwestycyjny, przeznaczony na finansowanie celowych z punktu widzenia

państwowego inwestycyj.

A r t .2.

/l/ Fundusz Inwestycyjny is tn ie je  jako odrębna osoba prawna w ramach orga

nizacyjnych Funduszu Pracy, utworzonego ustawą z dnia 16 marca 1933 r. o Fundu

szu Pracy /Dz.U.R.P. N r.22, poz.163/.

/2/ Zarząd oraz ustalanie zakresu i  kierunku działalności Funduszu Inwe

stycyjnego porucza się władzom Funduszu Pracy z zastrzeżeniem przepisów ust.3.

/3/ Plany finansowo-gospodarcze Funduszu Inwestycyjnego podlegają zatwier

dzeniu Ministra Skarbu. Każdorazowego zatwierdzenia Ministra Skarbu wymaga rów

nież zaciągnięcie przez ten fundusz zobowiązania, przekraczającego rozporządzal- 

ne jego środki.

A rt .3.
*

Środki finansowe Funduszu Inwestycyjnego stanowią:

a/ dochody z finansowanych przezeń inwestycyj;

b/ dotacje zwrotne i  bezzwrotne Skarbu Państwa.

R o z d z i a ł  I I .

Bony Funduszu Inwestycyjnego.

A rt.4. 

Upoważnia się Ministra Skarbu do wypuszczania opiewających na okazicie

la  bezterminowych skryptów dłużnych Skarbu Państwa pod nazwą "Bonów Funduszu 

Inwestycyjnego" i do przekazywania ich Funduszowi Inwestycyjnemu tytułem zwrot-
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nym lub bezzwrotnym.

A rt.5.

Bony Funduszu Inwestycyjnego mogą być wypuszczone seriami w sumie 

łącznej nieprzekraczającej 100.000.000 złotych.

A rt.6.

Bony Funduszu Inwestycyjnego będą umarzane w drodze periodycznych 

losowań, przy czym bon wylosowany będzie wykupiony za wielokrotność jego war

tości imiennej.

A r t .7.

Bony Funduszu Inwestycyjnego będą przyjmowane w ich wartości 

imiennej na spłatę wszelkich należności Skarbu Państwa bez żadnych ograniczeń.

Art. 8.

Na żądanie posiadaczy Bony Funduszu Inwestycyjnego będą wykupywane 

według ich wartości imiennej przez kasy urzędów skarbowych na warunkach, okre

ślonych rozporządzeniem Ministra Skarbu. . .

A r t .9.

/l/ Skarb Państwa odpowiada za terminowość losowań i  wykup wylosowa

nych Bonów Funduszu Inwestycyjnego /a rt.6/, oraz za wykup ich na żądanie po

siadaczy /a rt.8/.

/2/ Zabezpieczenie specjalne tych bonów stanowią:

a/ majątek i dochody Funduszu Inwestycyjnego;

b/ cały majątek i dochody lasów państwowych z wyjątkiem lasów 

w okręgu Dyrekcji Lasów Państwowych w Bydgoszczy.

 A r t .10.

Bony Funduszu Inwestycyjnego i  przychody od nich wolne są od wszel

kich podatków i danin państwowych i  samorządowych.

A r t .11.

Bony Funduszu Inwestycyjnego mają wszelkie prawa papierów pupilar- 

nych i  mogą być używane do lokowania kapitałów osób,pozostających pod opieką
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i  kuratelą, jako też kapitałów fundacyjnych, kościelnych, korporacyj publicz

nych oraz kaucyj cywilnych i  wojskowych.

A rt .12.

Eony Funduszu Inwestycyjnego nie podlegają działaniu ustawy z dnia 

26 lipca 1919 r. o utraconych tytułach na okaziciela /DZ.U.R.P. Nr.67, poz. 

406/ zgodnie z pkt.2 art. 13 te jże ustawy w brzmieniu ustawy z dnia 18 paździer

nika 1921 r. /DZ.U.R.P. Nr.87, poz.637/.

A rt.13.

Wszystkie inne warunki em isji Bonów Funduszu Inwestycyjnego, a 

w szczególności terminy wypuszczenia poszczególnych se ry j, terminy i  szczegóły 

przeprowadzania losowań, wysokość wypłaty na bony wylosowane oraz warunki 

wykupu bonów na żądanie ich posiadaczy - ustala Minister Skarbu w drodze roz

porządzeń.

R o z d z i a ł  I I I .

Postanowienia końcowe.

A rt .14.

Wykonanie rozporządzenia niniejszego porucza s ię : w odniesieniu 

do a r t . l  -  3 Prezesowi Rady Ministrów i  Ministrowi Skarbu, a w odniesieniu 

do a rt.4 - 13 Ministrowi Skarbu,

A r t .15.
x/

Rozporządzenie n in iejsze wchodzi w życie z dniem ogłoszenia.-

x/ Rozporządzenie powyższe zostało ogłoszone dnia 30 października 1933 r
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ROZPORZĄDZENIE RADY MINISTRÓW 

z dnia 29 marca 1935 r.

o nadaniu statutu Funduszowi Pracy.
/M.P.Nr.76,poz. 109/

Na podstawie art. 13 ustawy z dnia 16 marca 1933. r .  o Funduszu Pracy 

/ Dz .U.R.P.Nr. 22,.poz. 163/ w brzmieniu rozporządzenia Prezydenta Rzeczypospolitej z

dnia 24 października 1934 r.o  połączeniu Funduszu Bezrobocia z Funduszem Pracy 

/ Dz.U.R.P.Nr. 94,poz.849/ zarządza się co następuje:

§ 1 .

Funduszowi Pracy nadaje s ię  statu t,dołączony do rozporządzenia n in ie j

szego. 

/l/ Rozporządzenie n in iejsze wchodzi w życie z dniem 1 kwietnia 1935 r .

/2/ Równocześnie traci moc obowiązującą rozporządzenie Prezesa Rady Mini - 

s t r ów z dnia 31 marca 1923 r . ,wydane w porozumieniu z Ministrem Spraw Wewnętrznych, 

Skarbu, Przemysłu i  Handlu,Komunikacji,0pieki Społecznej oraz Rolnictwa i  Reform 

Rolnych w sprawie statutu Funduszu Pracy /"Monitor Polsk i" Nr.75,poz.97/.

Prezes Rady Ministrów :
/-/ W.Sławek.

Minister Opieki Społecznej :
/-/ Jerzy Paciorkowski

Załącznik do r ozporządzenia Rady Ministrów z dnia 29 marca 1935 r . 
o nadaniu s tatutu Funduszowi Pracy /poz.109/.

STATUT FUNDUSZU PRACY.

§ 1 .

Celem Funduszu Pracy jest d o s t a r c z e nie pracy lub środków utrzymania 

osobom pozbawionym pracy, a nie posiadającym innych środków do życia ,pośrednictwo 

pracy oraz zabezpieczenie robotników na wypadek bezrobocia.
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§ 2.

Do zakresu działania Funduszu Pracy należy: 

a/ prowadzenie akcji zmierzającej do zwiększenia stanu zatrudnienia, 

przede wszystkim przez finansowanie gospodarczo uzasadnionych robót 

publicznych lub robót o publicznym znaczeniu,celem zatrudnienia bez - 

robotnych;

b/ publiczne pośrednictwo pracy;

c/ zabezpieczenie robotników na wypadek bezrobocia; 

d/ doraźna pomoc bezrobotnym,którym nie przysługuje prawo do zasiłku 

z tytułu zabezpieczenia na wypadek bezrobocia, prowadzona bezpośred

nio lub za pośrednictwem organizacyj społecznych; 

e/ organizowanie zatrudnienia młodzieży na zasadach społeczno-wychowaw

czych, bezpośrednio lub za pośrednictwem organizacyj społecznych; 

f/ poradnictwo i przysposobienie zawodowe bezrobotnych oraz pomoc w two

rzeniu warsztatów pracy;

g/ akcja kulturalno-oświatowa wśród bezrobotnych;

h/ gromadzenie i podział środków na wykonanie powyżej wymienionego zakre

su działania.

/l/ Fundusz Pracy jest osobą prawną; w szczególności Fundusz może posiadać,na

bywać i zbywać majątek ruchomy i nieruchomy, zawierać wszelkie umowy w zakresie swego 

dzia łan ia , zaciągać zobowiązania, a między innymi zaciągać pożyczki , wystawiać i  żyrować 

weksle oraz bronić swych interesów w sądach i' urzędach.

/2/ Siedzibą Funduszu Pracy jest m.st.Warszawa.

§ 4.

Fundusz Pracy rozciąga swą działalność na cały obszar Rzeczypospolitej i 

może również popierać działalność organizacyj,powołanych zagranicą dla łagodzenia skut

ków bezrobocia wśród zarobkowej emigracji polskiej.
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§ 5.

/1/ Na czele Funduszu Pracy stoi Minister Opieki Społecznej.

/ 2/ Zarząd Funduszu Pracy z ramienia Ministra Opieki Społecznej wykonywa 

Dyrektor Funduszu Prac y,.powołany przez Ministra Opieki Społecznej.

 /3/ Zastępcą Dyrektora Funduszu Pracy jest Wicedyrektor, powołany przez Dyrek

tora Funduszu Pracy za zgodą Ministra Opieki Społecznej.

§ 6 .

/l/ Do zakresu działania Dyrektora Funduszu Pracy należy: 

a/ ogólne kierownictwo Funduszu Pracy; .

b/ przedstawianie do zatwierdzenia Ministrowi Opieki Społecznej planu 

akcji ,zmierzającej do zwiększenia stanu zatrudnieni a, a w szczególnoś

ci programu finansowania robót, oraz planu akcji pomocy doraźnej , akcji 

 kulturalno-oświatowej wśród bezrobotnych oraz akcji pomocy w tworzeniu 

- warsztatów pracy;

c/ przedstawianie projektów preliminarzy budżetowych Radzie Funduszu Pracy; 

d/ przedstawiano  Redzie Funduszu Pracy sprawozdań o gospodarce Funduszu 

Pracy i o jego stanie;

e/ przedstawianie Ministrowi Opieki Społecznej wniosków w sprawie powoływa

nia ekspozytur Wojewódzkich Biur Funduszu Pracy;

 f/ zarządzanie majątkiem Funduszu Pracy;

g/ nabywanie ,zbywanie i obciążanie majątku nieruchomego Funduszu Pracy oraz 

zaciąganie pożyczek - za zgodą Ministra Opieki Społecznej ; 

h/ udzielanie pożyczek i  dotacyj;

i/ wydawanie przepisów służbowych i  uposażeniowych dla pracown ik ów Funduszu 

Pracy; przepisy te wymagają zatwierdzenia Ministra Opieki Społecznej; 

k/ zawieranie i  rozwiązywanie umów o pracę z pracownikami Funduszu Pracy;

1/ decydowanie w zakresie a r t .36 u st.l ustawy z dnia 18 lipca 1924 r .o  

zabezpieczeniu na wypadek bezrobocia /Dz.U.R.P. z 1932 r .Nr. 58, po z. 555/, 

zmienionej rozporządzeniem Prezydenta Rzeczypospolitej z dnia 24 paź

dziernika 1934 r./Dz.U.R.P.Nr.94,poz.849/.



23

/2/ We wszystkich sprawach Dyrektor obowiązany jest stosować s ię  do instruk- 

cyj i zarządzeń Ministra Opieki Społecznej.

§ 7.
Dyrektor Funduszu Pracy pełni swe czynności przy pomocy Biura Głównego 

Funduszu Pracy,którego organizację ustala regulamin,wydany przez Dyrektora Fundu - 

szu Pracy i zatwierdzony przez Ministra Opieki Społecznej.

§ 8.

Pełnomocnictwa,umowy,akty hipoteczne i  notarialne,weksle , czeki i  inne 

dokumenty zobowiązujące Fundusz Pracy podpisuje pod pieczęcią Dyrektor lub Wice -  

dyrektor Funduszu Pracy

§ 9.

/1/ Stosunek służbowy Dy rektora, Wicedyrektora i  pracowników Funduszu Pracy

ma charakter prywatno-prawny.

/2/ Dyrektorowi Funduszu Pracy podlegają służbowo Wicedyrektor i  wszyscy

pracownicy Funduszu Pracy.

/3/ Prawa i  obowiązki oraz odpowiedzialność służbową pracowników Funduszu 

Pracy określają przepisy służbowe i uposażeniowe,stanowiące część składową umów o 

pracę.

§ 10.

/l/ Radę Funduszu Pracy powołuje M inister Opieki Społecznej na okres trzech

l a t .

/2/ Do zakresu działania Rady Funduszu Pracy należy:

a/ ustalanie wytycznych działalności Funduszu Pracy,a w szczególności 

rocznego planu prowadzonych akcyj i  finansowanie przez Fundusz Pracy 

robót;

b/ uchwalanie na wniosek Dyrektora Funduszu Pracy preliminarzy budżeto

wych;

c/ uchwalanie sprawozdań o gospodarce Funduszu Pracy i  o jego stanie; 

d/ rozpatrywanie wszelkich spraw, przekazywanych przez Ministra Opieki
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Społecznej l ub przez Dyrektora Funduszu Pracy.

/3/ Rada Funduszu Pracy uchwala swój regulamin oraz regulamin Rad Wojewódz -

kic h.

/4/ Uchwały Rady w zakresie spraw,wymienionych w u st.2 lit.a/ ,b/  i  c/,oraz 

w oprawie regulaminów wymagają dla swej ważności zatwierdzenia Ministra Opieki 

Społecznej.

§ 11.

/1/ W skład Rady Funduszu Pracy wchodzą:

a/ Minister Opieki Społecznej ,jako przewodniczący; 

b/ Dyrektor Funduszu Pracy,  jako zastępca Przewodniczącego; 

c/ po jednym przedstawicielu Ministra Spraw Wewnętrznych,Ministra Skarbu, 

Ministra Wyznań Religijnych i  Oświecenia Public znego,Ministra Rolnictwa 

i  Reform Rolnych,Ministra Przemysłu i Handlu,Ministra Komunikacji oraz 

Ministra Opieki Społecznej;

d/ po jednym przedstawicielu od każdej gałęzi samorządu gospodarczego; 

 e/ dwaj przedstawiciele samorządu terytorialnego;

f/ dwaj przedstawiciele pracodawców;

g/ dwaj przedstawiciele robotników i dwaj - pracowników umysłowych; 

h/ osoby,zajmujące się teoretycznie i  praktycznie sprawami społecznymi 

i gospodarczymi.

/2/ Przedstaw ic ieli,wymienionych w lit .d / ,e/ ,f/ ,g/  i  h/,powołuje i  odwołuje 

Minister Opieki Społecznej.

/3/ W celu powołania przedstawiciel i , wymienionych w lit .d / ,e/ ,f/  i g/,Mini

ster wzywa centralne organizacje poszczególnych gałęzi samorządu gospodarcze go,Zwią- 

zek Miast Polskich i Związek Powiatów Rzeczypospolitej P o lsk ie j,największe w Pań

stwie organizacje pracodawców oraz największe w Państwie zrzeszenia związków zawo

dowych - do przedstawienia określonej liczby kandydatów do Rady Funduszu Pracy.

/4/ Na miesiąc przed upływem kadencji Rady Minister Opieki Społecznej powołu

je  nowych członków w sposób podany w ustępie poprzednim.
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/1/ Posiedzenia Rady Funduszu pracy są zwoływane w miarę potrzeby, 

nie rzadziej jednak, niż dwa razy w ciągu roku. Przewodniczący zwołuje po

siedzenia Rady: z własnej inicjatywy lub na pisemne żądanie siedmiu człon

ków Rady - w terminie dwutygodniowym od chwili zgłoszenia żądania.

/2/ Do ważności uchwał Rady konieczna jest obecność przynajmniej 

dziesięciu członków, w te j liczbie. Przewodniczącego Rady lub zastępcy Prze- 

vodniczącego.

/3/ Uchwały zapadają zwykłą większością głosów obecnych na posiedze

niu członków. W razie równości głosów rozstrzyga głos przewodniczącego po

siedzenia.

§ 13.

/l/ Ministrowi  Opieki Społecznej służy prawo rozwiązania Rady Fundu

szu Pracy przed upływem kadencji. Rada w nowym składzie powinna być powołana 

najpóźniej w ciągu trzech miesięcy po rozwiązaniu poprzedniej.

§ 14.

/l/ Fundusz Pracy wykonywa swe zadania na obszarze poszczególnych wo

jewództw przez Wojewódzkie Biura Funduszu Pracy i  ich ekspozytury.

/2/ Do zakresu działania. Wojewódzkiego Biura Funduszu Pracy należy: 

a/ przedstawianie Dyrektorowi Funduszu Pracy zatwierdzonych przez 

wojewodę /Komisarza Rządu na m st.Uarszawę/ projektów planu 

działalności Wojewódzkiego Biura Funduszu Pracy oraz zaopinio

wanych przez Wojewódzką Radę Funduszu Pracy sprawozdań o dzia

łalności Wojewódzkiego Biura Funduszu Pracy;
 

b/ opracowywanie projektów finansowania robót publicznych i  zatrud

nienia bezrobotnych na tych robotach; 

c/ kwalifikowanie bezrobotnych na roboty publiczne lub roboty 

o publicznym znaczeniu oraz do pomocy doraźnej;

§ 12.
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d/ czynności w zakresie poradnictwa i  przysposobienia zawodowego bez

robotnych, pomocy w tworzeniu samodzielnych warsztatów pracy, akcji 

kulturalno-oświatowej wśród bezrobotnych, oraz współdziałanie przy 

organizowaniu zatrudnienia młodzieży; 

e/ prowadzenie pomocy doraźnej dla bezrobotnych; 

f/ czynności publicznego pośrednictwa pracy;

g/ orzekanie o obowiązku zabezpieczenia na wypadek bezrobocia; 

h/ przyznawanie i  wymiar zasiłków na wypadek bezrobocia, wymiar wkła

dek z tytułu zabezpieczenia na wypadek bezrobocia oraz opłat na 

rzecz Funduszu Pracy;

i/  pobór wkładek przewidzianych w art. 6 ustawy z dnia 18 lipca 1924 r.

o zabezpieczeniu na wypadek bezrobocia, pobór opłat na rzecz Fun

duszu Pracy w tym zakresie, w jakim Fundusz Pracy jest do poboru 

tych opłat powołany, przyjmowanie wpływów z zaległości podatko

wych, uiszczanych w naturze, przewidzianych w art. 27 ustawy z dnia 

16 marca 1933 r. o Funduszu Pracy, oraz przyjmowanie zapisów i  

o fia r;

k/ wypłacanie zasiłków z tytułu zabezpieczenia na wypadek bezrobocia

i  udzielanie innych świadczeń, przewidzianych w ustawie o zabez

pieczeniu na wypadek bezrobocia;

1/ kontrola działalności związków samorządowych, ubezpieczalni spo

łecznych oraz innych instytucyj prawno-publicznych w zakresie wy

miaru, poboru i  przekazywania Funduszowi Pracy opłat, wymienionych 

w art. 14 ustawy z dnia 16 marca 1933 r. o Funduszu Pracy, zmienio

nej rozporządzeniem Prezydenta Rzeczypospolitej z dnia 24 paździer

nika 1934 r. /Dz.U.R.P.Nr.94,poz.849/; 

ł/ zała twianie innych czynności , zleconych przez Dyrektora Funduszu 

Pracy.
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/l/ Kierownictwo Wojewódzkiego Biura Funduszu Pracy sprawuje Dyrektor 

Wojewódzkiego Biura Funduszu Pracy, powołany przez Dyrektora Funduszu Pracy 

po zasięgnięciu opinii właściwego Wojewody /Komisarza Rządu na m.st.Warszawę/.

/2/ Czynności Dyrektora Wojewódzkiego Biura Funduszu Pracy obejmują:
.

a/ ogólne kierownictwo w sprawach stanowiących zakres działania Wo

jewódzkiego Biura Funduszu Pracy;

b/ przedstawianie Dyrektorowi Funduszu Pracy materiałów do prelim i

narza budżetowego Funduszu Pracy;

c/ czuwanie nad wykonywaniem poszczególnych akcyj Funduszu Pracy, 

a w szczególności czuwanie nad wykonywaniem robót, prowadzo

nych przy pomocy finansowej Funduszu Pracy, z punktu widzenia 

celów Funduszu Pracy;

d/ występowanie w imieniu Wojewódzkiego Biura Funduszu Pracy przed 

wszelkimi władzami na terenie województwa i  wobec osób trzecich;

e/ zawieranie i  rozwiązywanie umów o pracę z pracownikami oraz 

zawieszanie w czynnościach personelu Wojewódzkiego Biura Fun

duszu Pracy w ramach udzielonych przez Dyrektora Funduszu Pra

cy pełnomocnictw.

/3/ Zastępcą Dyrektora Wojewódzkiego Biura Funduszu Pracy jest jeden 

z pracowników Biura, powołany przez Dyrektora Funduszu Pracy po zasięgnięciu 

opinii wojewody /Komisarza Rządu na m.st.Warszawę/.

/4/ Organizację Wojewódzkiego Biura Funduszu Pracy ustala regulamin, 

wydany przez Dyrektora Funduszu Pracy i  zatwierdzony przez Ministra Opieki 

Społecznej.

§ 16.

/l/ Organem opiniodawczym Funduszu Pracy na obszarze województwa jest 

Wojewódzka Rada Funduszu Pracy, której kadencja trwa trzy lata.

§ .15.
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/2/ Do zakresu działania Wojewódzkiej Rady Funduszu Pracy należy : 

a/ uchwalanie wytycznych działalności Funduszu Pracy na terenie 

województwa;

b/ rozpatrywanie sprawozdań o gospodarce Funduszu Pracy na terenie

województwa;

c/ opiniowanie o wszystkich sprawach przekazanych Wojewódzkiej Ra

dzie Funduszu Pracy przez Przewodniczącego Wojewódzkiej Rady Fun

duszu Pracy;

d/ współdziałanie z Wojewódzkim Biurem Funduszu Pracy w zakresie po

mocy bezrobotnym i  ofiarności na rzecz walki z bezrobociem.

§ 17.

/l/ W skład Wojewódzkiej Rady Funduszu Pracy wchodzą:

a/ wojewoda /Komisarz Rządu na m. st. Warszawę/ jako przewodniczący, 

b/ wicewojewoda, jako zastępca przewodniczącego, 

c/ dwaj przedstawiciele samorządu terytorialnego,

d/ po jednym przedstawicielu od każdej gałęzi samorządu gospodarcze

go ,

e/ jeden przedstawiciel robotników i  jeden przedstawiciel pracowni- 

ków umysłowych,

f/ jeden przedstawiciel pracodawców,

g/ osoby zajmujące s ię  teoretycznie i  praktycznie sprawami społecz

nymi i  gospodarczymi.

/2/ Przedstaw icieli, wymienionych w l i t .c / ,  d/, e/, f/ i  g/, powołuje 

i  odwołuje wojewoda /Komisarz Rządu na m. st.Warszawę/.

/3/ W celu powołania przedstaw icieli, wymienionych w l i t .c / ,  d/, e/ 

i  f/, wojewoda /Komisarz Rządu na m. st. Warszawę/ wzywa n a jliczn ie jsze  w woje

wództwie zawodowe związki pracownicze, większe organizacje pracodawców, a w bra

ku tych organizacyj, w łaśc ic ie li lub odpowiedzialnych zarządców największych 

w województwi e zakładów pracy oraz zainteresowane związki samorządowe i  organi-
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zacje samorządu gospodarczego do przedstawienia określonej liczby kandydatów 

do wojewódzkiej Rady Funduszu Pracy.

/4/ Na miesiąc przed upływem kadencji Wojewódzkiej Rady wojewoda /Ko

misarz Rządu na m.st.Warszawę/ powołuje nowych członków w sposób podany 

w ustępie poprzednim.

§ 18.

/l/ Posiedzenia Wojewódzkiej Rady Funduszu Pracy są zwoływane w mia

rę potrzeby, nie rzadziej jednak niż dwa razy w c iągu roku. Przewodniczący 

zwołuje posiedzenia Rady z własnej inicjatywy lub na pisemne żądanie czterech 

członków Rady w terminie dwu tygodniowym od chwili zgłoszenia żądania.

/2/ Do ważności uchwał Rady konieczna je s t  obecność przynajmniej 5 

członków, w tej liczb ie  przewodniczącego Rady lub zastępcy przewodniczącego.

/3/ Uchwały zapadają zwykłą większością głosów obecnych na posiedze

niu. W razie równości głosów rozstrzyga głos przewodniczącego posiedzenia.

§ 19.

Ministrowi Opieki Społecznej służy prawo rozwiązania Wojewódzkiej 

Rady Funduszu Pracy na wniosek wojewody /Komisarza Rządu na m. s t.Warszawę/. 

Rada w nowym składzie powinna być powołana najpóźniej w ciągu trzech miesięcy 

po rozwiązaniu poprzedniej.

§ 20.

Wojewoda /Komisarz Rządu na m.st.Warszawę/ może powoływać na tere

nie województwa /m.st.Warszawy/, jako instytucje współdziałające w zakresie 

organizowania ofiarności publicznej i  pomocy w akcji zwalczania bezrobocia - 

- Komitety Lokalne Funduszu Pracy z udziałem: czynników społecznych, przede 

wszystkim zaś przedstawicieli samorządu terytorialnego i  gospodarczego, praco

dawców i  pracowników oraz organizacyj społecznych. Komitety Lokalne dzia ła ją  

pod bezpośrednim nadzorem i  w myśl instrukcji Wojewódzkiego Biura Funduszu 

Pracy w ramach regulaminu, wydanego przez wojewodę /Komisarza Rządu na m. s t. 

Warszawę/.
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§ 21.

Organy Funduszu Pracy u ż y wają  p ieczęci, zatwierdzonej przez Ministra

Opieki Społecznej w porozumieniu z M inistrem Spraw Wewnętrznych.-
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Z A R Z Ą D Z E N I E  

MINISTRA OPIEKI SPOŁECZNEJ 

z dnia 26 marca 1935 r .

o utworzeniu ekspozytur Wojewódzkich Biur Funduszu Pracy .

/"Monitor Po lsk i" Nr.78 poz.112/.

Na podstawie a r t .8 u s t .5 ustawy z dnia 16 marca 1933 r .  o Fundu

szu Pracy /Dz.U.R.P. Nr.22,poz .163/ w brzmieniu rozporządzenia Prezyden

ta Rzeczypospolitej z dnia 24 października 1934 r .  o połączeniu Funduszu 

Bezrobocia z Funduszem Pracy /Dz.U.R.P. Nr.94,poz.849/ zarządzam, co na

stępuje :

§ 1. 

Tworzy s ię  ekspozytury Wojewódzkich Biur Funduszu Pracy, wymie

nione w załączonym do zarządzenia n in ie jszego  wykazie, k tóry  określa rów

nocześnie właściwość te ry to r ia ln ą  tych ekspozytur.

§ 2.

/ 1/ Ekspozytury będą wykonywać :

l/  publiczne pośrednictwo pracy oraz re je s tra c ję  i  kontrolę bezro

botnych:

2/ orzekanie o obowiązku zabezpieczenia na wypadek bezrobocia;

3/ przyznawanie i  wymiar zasiłków na wypadek bezrobocia, wymiar 

wkładek z tytu łu  zabezpieczenia na wypadek bezrobocia oraz opłat na rzecz 

Funduszu Pracy;

4/ pobór wkładek, przewidzianych w a r t .6 ustawy z dnia 18 lip ca  

1924 r . o zabezpieczeniu na wypadek bezrobocia, opłat na rzecz Funduszu 

Pracy, wpływów z za le g ło śc i podatkowych uiszczanych w naturze, przew idzia

nych w a r t .27 ustawy z dnia 16 marca 1933 r . o Funduszu Pracy oraz p rzy j

mowanie o fia r ;

5/ wypłacanie zasiłków z tytu łu  zabezpieczenia na wypadek bezro

bocia i  udzielanie innych świadczeń?
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6/ kontrola dzia ła lnośc i związków samorządowych, ubezpieczal- 

ni społecznych oraz innych inst ytu cy j prawno-publicznych w zakresie wy

miaru, poboru i  przekazywania Funduszowi Pracy opłat na rzecz t e j  in -

s ty tu c ji;

7/ załatw ianie innych czynności zleconych przez Dyrektora Wo

jewódzkiego Biura Funduszu Pracy.

/2/ Dyrektor Funduszu Pracy w za leżności od warunków lokalnych może 

wyłączyć z zakresu dzia łan ia  ekspozytury niektóre z czynności wymienio

nych w ustępie poprzedzającym.

§ 3.

Ekspozytury w zakresie wymienionym w § 2 d z ia ła ją  w imieniu 

Wojewódzkiego Biura Funduszu Pracy ze skutkiem prawnym, równym d z ia ła l

ności Wojewódzkiego Biura Funduszu Pracy.

§ 4.

Na czele  ekspozytury s to i kierownik, pod legły służbowo Dyrek

torowi Wojewódzkiego Biura Funduszu Pracy.

§ 5.

Zarządzenie n in ie js ze  wchodzi w życie z dniem 1 kwietnia 1935 r .

M in ister Opieki Społecznej;

/—/ Jerzy Paciorkowski.
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Załącznik do zarządzenia M in istra Opieki Społecznej z dnia 26 mar
ca 1935 r . ,p o z . 112.

WYKAZ EKSPOZYTUR WOJEWÓDZKICH BIUR 
FUNDUSZU PRACY

L.
p .

Wojewódzkie Biuro 
Funduszu Pracy

Ekspozytura 
/ siedziba/

Zasięg te ry to r ia ln y  
/powiaty/ U w a g i

1. Warszawskie Włocławek włocławski
2. Płock płocki
3. Żyrardów błoński
4. Łódzkie Pabj anice łask i
5. Tomaszów Maz. brzeziński
6. Piotrków piotrkowski
7. K alisz k a lisk i
8. Radomsko radomszczański
9. K ie lce Częstochowa m. Częstochowa 

częstochowski
10. Zawiercie zawierciański
11. Sos nowie c m.Sosnowiec 

będziński, olkuski
12. Radom m.Radom

radomski,opoczyński, 
konecki,k o z ien ick i , 
iłżeńsk i,opatow sk i, 
sandomierski

13. Lubelskie Siedlce s ied leck i
14. B iałostockie Grodno grodzieński
15. Wołyńskie Równe rówieński
16. Poznańskie Bydgoszcz m.Bydgoszcz, bydgoski 

m.Inowrocław 
inowrocławski 
m ogileński,szubiński 
wyrzyski 

17. Gniezno m. Gniezno, gnieźnieński
18. Ostrów Wl kp . ostrowski  
19. Pomorskie Gdynia m. Gdynia,mors k i, 

kartuski, kościersk i , 
starogardzki

20. Gdyni a /dla 
robotników 
portowych/

m. Gdynia Is tn ie je  na 
podstawie art. 
25 rozp .Prez. 
Rzp.z dn.27.X.  
1933r./Dz.U. 
Nr.85.poz.646/

21. Tczew. tczewski  
22. Grudziądz m. Grudziądz 

grudziądzki
23. Krakowskie Chrzanów chrzanowski
24. Biała b ia ls k i
25. Nowy Sącz nowosądecki 
26. Lwowskie Drohobycz drohobycki,brzozo

wski, krośnieński, 
le s k i, samborski, 
sanocki, turczański

27. Przemyśl przemyski



3 4 Tekst nieoficjalny

ROZPORZĄDZENIE 
PREZESA RADY MINISTRÓW

z dnia 31 marca 1933 r .

wydane w porozumieniu z Ministrami Spraw Wewnętrznych, Skarbu, Przemysł i  i  Hand 

Komunikacji ,Opieki Społecznej oraz Rolnictwa i Reform Rolnych o świadczeniach  

na rzecz Funduszu Pracy.

/ Dz.U.R.P.Nr.22,poz.176/.

w  brzmieniu l/rozparządzenia Prezesa Rady Ministrów z dnia 3.6.1933 r .o  świad- 

czeniach na rzecz Funduszu Pracy / Dz.U.R.P.Nr.41,poz.326/,

2/rozporządzenia Prezesa Rady Ministrów z dnia 22.12.1934 roku  

świadczeniach na rzecz Funduszu Pracy / Dz.U .R.P.Nr.ll0 ,poz.978/.

Na podstawie a r t .30 ustawy z dnia 16 marca 1933 r .o  Funduszu Pracy 

/ Dz.U.R.P.Nr.22,poz.163/ zarządza s ię  co następuje:

i  § 1 .   

Ustanowione w ustawie z dnia 16 marca 1933 r .o  Funduszu Pracy /
—      . . .  ________   

U. R.P. Nr. 22, poz. 163/, zwanej w dalszym ciągu ustawą,opłaty /a rt.15-26 ustawy/ 

wpływy z za ległości podatkowych,uiszczanych w naturze / a r t .27 ustawy/,i wpł 

związków komunalnych/ a r t .28 ustawy/ - będą wymierzone ,pobierane,kontrolowane, 

przyjmowane i  zaliczane w sposób,określony w rozporządzeniu n in ie jszym.

§ 2.

Podstawę obliczenia op łat,przewidzianych w a r t .15 ustawy, stano  

suma - bez uwzględnienia jakichkolwiek potrąceń - każdorazowo przypadającego 

do wypłaty wraz ze świadczeniami w naturze uposażenia służbowego,stałego wyna- 

grodzenia za najemną pracę,emerytury,renty lub zaopatrzenia,przy czym przy 

obliczaniu wysokości tych opłat nie bierze się pod uwagę kwot mniejszych od 

1 z ł.
§ 3.

Opłaty od uposażenia służbowego,stałego wynagrodzenia za najem
. 

pracę,emerytury,renty lub zaopatrzenia potrącają pracodawcy,Skarb Państwa, 

przedsiębiorstwa i  monopole państwowe, związki komunalne lub instytucje prywatne  

 -  przy każdorazowej wypłacie.
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Kwoty potrącone przez Skarb Państwa, należy w term inie do dni 7 

po dokonanych potrąceniach wpłacić do kasy urzędu skarbowego, bezpośred

nio lub na je j  rachunek czekowy w Pocztowej Kasie Oszczędności; równocześ

nie należy złożyć deklarację zawierającą dokładne ob liczen ie opłat oraz 

szczegółowe dane stw ierdzające, i l e ,  z jakiego tytu łu  i  za jak i okres cza

su opłaty są uiszczane.

Kwoty, potrącone przez pracodawców, przedsiębiorstwa i  monopole 

państwowe, związki komunalne lub in stytu c je  prywatne, należy wpłacić do 

Funduszu Bezrobocia na jego rachunek czekowy w Pocztowej Kasie Oszczędnoś

c i do dnia 20 m iesiąca następującego po wypłacie, j e ż e l i  zaś chodzi o zakłady 

górniczo-hutnicze -  do dnia 25 tegoż miesiąca; równocześnie należy złożyć 

właściwemu Zarządowi Obwodowemu Funduszu Bezrobocia dek larację, zawierają

cą dokładne ob liczen ie  opłat oraz stw ierdzającą, i l e ,  z jak iego tytu łu  i  

za ja k i okres czasu opłaty są uiszczane.

§ 4.
Opłaty od pracodawców ob licza  się od ogólnej sumy wypłaconych za

robków, uposażeń i  wynagrodzeń. Opłaty te  należy wpłacić do Funduszu Bez

robocia na jego rachunek czekowy w Pocztowej Kasie Oszczędności, łącznie 

z wpłaceniem opłat, potrąconych w myśl § 3 u s t .3; równocześnie należy z ło 

żyć właściwemu Zarządowi Obwodowemu Funduszu Bezrobocia dek larację, s tw ier

dzającą, kto wnosi opłatę, i l e ,  z jak iego tytu łu  i  za jak i okres czasu.

§ 5.

Pracodawcy, przedsiębiorstwa i  monopole państwowe, związki komunal

ne lub in s ty tu c je  prywatne mogą -  za zgodą i  na warunkach, określonych przez 

M inistra Opieki Społecznej, -  u iszczać opłaty, przewidziane w §§ 3 i  4 ,bez

pośrednio na rachunek czekowy Funduszu Pracy w Pocztowej Kasie Oszczędności.

§ 5 a.

Wymiar i  pobór op łat, przewidzianych w § 3 u s t .3 i  § 4 rozporządzenia 

n in ie jszego , od niektórych kategoryj płatników, lub też na niektórych terenach
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Rzeczypospolitej,może być powierzany innym instytucjom prawno-publicznym. 

Zasady i  tryb powierzania tych czynności instytucjom prawno-publicznym 

oraz wysokość odszkod- owania za ich wykonywanie określa zarządzenie Ministra 

Opieki Społecznej.

§ 6 .

l :1 o p ła ty  od diet posłów i  członków Senatu /a rt.16 ustawy/ potrąca- 

ją: Biuro Sejmu,Biuro Senatu i  Biuro Sejmu Śląskiego przy każdorazowej wypła

cie d iet. Potrącone tytułem opłaty kwoty należy wpłacić w te rminie 7 dni po 

dokonaniu potrącenia do kasy urzędu skarbowego,bezpośrednio lub na je j rachu

nek czekowy w Pocztowej Kasie Oszczędności z zaznaczeniem na blankiecie nadaw

czym lub na deklaracji: tytułu w p łaty,ilości osób,którym dokonano potrącenia 

opłaty,ogólnej sumy wypłaconych d ie t ,  czasu, za jaki je wypłacono, i  łącznej 

kwoty potrąconych opłat.

§ 7.

Za podstawę obliczenia wysokości opłat od notariuszów,pisarzy hipo

tecznych i  komorników oraz od samodzielnych wolnych zajęć zawodowych / a rt.17 

ustawy/ - służy dochód,ustalony - z tytułu spełniania danej pracy zawodowej - 

przy obliczaniu ogólnego dochodu dla wymiaru państwowego podatku dochodowego. 

Zmiany wysokości dochodu z pracy zawodowej pociągają za sobą równoczesną zmia

nę w wysokości opłaty.

Obliczenie i pobór opłat uskuteczniają urzędy skarbowe, w których 

okręgu wymierza s ię  państwowy podatek dochodowy,jednocześnie z obliczeniem i  

poborem właściwego podatku dochodowego.

0 wysokości opłaty czyni się wzmiankę na nakazie płatniczym pań - 

stwowego podatku dochodowego. Opłatę należy uiścić do dnia 1 listopada każdego 

roku podatkowego. W razie doręczenia nakazu płatniczego po dniu 15 październi

ka,opłata płatna jest w ciągu 30 dni po dniu doręczenia nakazu płatniczego.

Pierwsze obliczenie opłaty dokonane będzie od dochodu,podlegającego 

opodatkowaniu w roku podatkowym 1933.
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§ e.

Przedsiębiorstwa i  zakłady pracy,wypłacające tantiemy,obowią - 

zane są potrącać przy każdej wypłacie opłaty,określone w a r t .18 ustawy.

Kwoty, potrącone tytułem opłaty w ciągu miesiąca,należy w ciągu 7 dni po upły

wie tegoż miesiąca wpłacić do kasy urzędu skarbowego, bezpośrednio lub na je j 

rachunek czekowy w Pocztowej Kasie Oszczędności ,przy dołączeniu lub zaznacze

niu na blankiecie nadawczym obliczenia i  danych dotyczących tytułu wpłaty 

osób,którym wypłacono tantiemę,i wysokości wypłaconych kwot.

§ 9.

Opłaty od biletów wstępu na publiczne zabawy,rozrywki,widowiska 

i zawody sportowe /a rt.19 ustawy / uiszczają osoby nabywające b ile ty  wstępu, 

inkasują zaś je i  są za te opłaty odpowiedzialni w łaścicie le przedsiębiorstwa 

lub osoby, odpowiedzialne za przedsiębiorstwo lub urządzające zabawy, rozrywki, 

widowiska lub zawody.

Zainkasowane opłaty,po potrąceniu odszkodowania /§ 17 ust. 2/, 

należy wpłacić do kasy gminnej ,bezpośrednio lub na je j rachunek czekowy w Pocz

towej Kasie Oszczędności,równocześnie z zainkasowanym komunalnym podatkiem od 

publicznych zabaw, rozrywek i  widowisk, a w przypadku gdy podatek komunalny nie jest 

pobierany najdalej w ciągu 5 dni po dniu zabawy, rozrywki, widowiska lub zawodów. 

Równocześnie należy przedłożyć wykaz opłat od biletów wstępu / za ł.l /.

§ 1 0 .

Opłaty od stawek we wzajemnych zakładach /tota lizatorze; a r t .20 

ustawy / uiszczają osoby grające,lub też przy zakładach łącznych towarzystwa 

wyścigów konnych,które w tym celu pobierają od osób grających opłaty bezzwrot

ne w wysokości 1% od stawki początkowej,pomnożonej przez ilość koni, objętych 

grą łączną. Opłaty inkasują i  są za nie odpowiedzialne towarzystwa wyścigów 

konnych. Sumy z opłat w wysokości odpowiadającej 1% obrotu we wzajemnych za -  

kładach należy wpłacić do kasy gminnej, bezpośrednio lub na je j  rachunek czekowy
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w Pocztowej Kasie Oszczędnośći, równocześnie z komunalnym podatkiem od stawek we 

wzajemnych zakładach, a w przypadku. , gdy podatek komunalny nie jest pobierany, - 

w następnym nieświątecznym dniu po odbytych wyścigach. Równocześnie należy 

przedłożyć' zestawieniu obrotów,dokonanych w danym dniu wyścigowym we wzajem

nych zakładach.

§ 11.

Wymiar,pobór,ściąganie i  kontrolę opłat od cukru i  od piwa/a r t .21,

22 i 29 ustawy/ przeprowadza się według przepisów,dotyczących wymiaru,poboru, 

ściągania i  kontroli podatku spożywczego od cukru i  piwa, z uwzględnieniem na

stępujących postanowień:

a / osoby, obowiązane do zapłaty tych opłat uiszczają je w kasie 

urzędu skarbowego, bezpośrednio lub na je j rachunek czekowy w Pocztowej Kasie 

Oszczędności względnie,o i l e  chodzi o opłaty od cukru i  piwa,przywożonego z 

zagranicy,w urzędzie celnym,- wskazując w deklaracji płatniczej lub na blan

k iec ie  nadawczym przeznaczenie wpłacanych kwot; od cukru i  piwa, przywożonego 

 z obszaru w. m. Gdańska, opłaty uiszcza s ię  w kasie urzędu skarbowego, a dowód 

zapłaty składa się w urzędzie przekazowym odbiorczym;

b/ opłaty te nie podlegają kredytowaniu;

c/ w przypadkach,gdy pobrany podatek od cukru lub od piwa podlega 

zwrotowi, zwraca się również opłatę od cukru lub od piwa.

§ 12.

Opłaty od żarówek elektrycznych / a rt.23 ustawy / uiszczają producen- 

ci w kasie urzędu skarbowego,bezpośrednio lub na je j rachunek czekowy w Po

cztowej Kasie Oszczędności, wskazując w deklaracji płatniczej lub na blankie - 

cie nadawczym przeznaczenie wpłacanych kwot i ilość sprzedanych żarówek; opła

ty  uiszcza s ię  w terminie obowiązku zapłaty najb liższej ,przypadającej po 

sprzedaży za liczk i na podatek przemysłowy,przy czym zezwolenie na odroczenie 

zapłaty za liczk i na podatek przemysłowy nie może dotyczyć obowiązku uiszcze

nia opłaty. Obowiązek uiszczenia opłaty od żarówek elektrycznych powstaje
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dla producenta z chwilą ich sprzedaży na rynku wewnętrznym.

Opłatom powyższym podlegają jedynie żarówki, wprowadzone do obro

tu handlowego oddzielnie od aparatów ,których część składową stanowią.

Przy sprowadzaniu żarówek z zagranicy do uiszczenia opłaty oho -  

wiązana jest osoba,na której rachunek dokonywa się  odprawa celna; opłaty 

uiszcza s ię  przy odprawie celnej wraz z cłem.

Przy sprowadzaniu żarówek z z w. m.Gdańska obowiązek uiszczenia  opła- 

ty  ciąży na osobie,dla której według dowodów przekazowych przeznaczona jest 

przesyłka; dowód uiszczenia opłaty w kasie urzędu skarbowego należy przed

stawić przy odbiorze żarówek w urzędzie przekazowym odbiorczym.

§ 13.

Opłaty od spożycia gazu do użytku domowego /ar t . 24 ustawy/ uisz

czają odbiorcy gazu, a w przypadkach sprzedaży gazu z automatów gazomierzy

- sprzedawcy gazu; w obu przypadkach opłaty inkasują i  są za nie odpowie - 

dzialni sprzedawcy gazu.

Do obliczenia i poboru opłat od spożycia gazu do użytku domo - 

wego obowiązani są sprzedawcy gazu przy każdorazowym,chociażby tylko częś

ciowym, regulowaniu przez poszczególnych odbiorców należności za pobrany gaz.

Opłaty oblicza się od należności /ceny/, liczonej przez sprze -

dawców za gaz,uwidocznionej w wystawionych dla odbiorców rachunkach lub po-

branych za pośrednictwem liczn ika automatu gazomierzy; do sumy rachunku za 

zużyty gaz dolicza się opłatę w ten sposób,by kwota opłat była w odrębnej 

pozycji wyraźnie uwidoczniona w rachunku;

Przy obliczaniu kwot opłaty nie bierze się pod uwagę sum mniej

szych od pół grosza, natomiast kwoty od pół grosza wzwyż zaokrągla się do 

pełnego grosza.

Opłaty pobrane przez sprzedawcę gazu,lub obowiązujące sprzedaw

cę, powinny być wpłacone do kasy gminnej , bezpośredni o lub na je j  rachunek
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czekowy w Pocztowej Kasie Oszczędności ,w terminie do dnia 5 po upływie każde

go półmiesięcznego okresu,czyli kwoty,pobrane lub obciążające od 1 do 15 - 

do dnia 20 włącznie tegoż miesiąca, pobrane zaś lub obciążające w czasie od 

16 do końca miesiąca - do dnia 5 włącznie każdego następnego miesiąca.

Na blankiecie nadawczym Pocztowej Kasy Oszczędnośc i, a w razie 

wpłacenia bezpośrednio do kasy gminnej- w deklaracji, złożonej przez sprze

dawcę,należy podać dokładne obliczenie opłaty oraz szczegółowe dane stwier - 

dzające,kto /jaki sprzedawca/,ile,z jakiego tytułu oraz za jaki okres czasu 

wpłaca opłatę.W deklaracji winna być nadto uwidoczniona ilość  odbiorców gazu 

w danym okresie,od których pobrano opłatę, jak również pobrana w ogólnej 

sumie należność za sprzedany im w tym czasie gaz,oraz suma należnośc i ,  otrzy

mana za pośrednictwem liczn ika automatu gazomierzy.

§ 14.

Opłatę od przebywania w godzinach nocnych w zakładach gastro

nomicznych i  w salach bilardowych /a rt.25 ustawy / - uiszczają osoby przycho

dzące do tych zakładów między godziną 24-tą a 6-tą bezpośrednio po wejściu 

do zakładu gastronomicznego względnie do sa li bilardowej, zaś osoby,które tam 

przebywały już przed godziną 24 i  pozostały po t e j  godzinie, - bezpośrednio 

po upływie godziny 24. Opłaty te inkasują w łaściciele /dzierżawcy,zarządza - 

jący/ zakładu gastronomicznego /sali bilardowej/,którzy są za nie odpowiedzial

ni. W łaściciele /dzierżawcy,zarządzający/ zakładu gastronomicznego /sali b ila r

dowej/ otrzymują w zarządzie gminy za pokwitowaniem bloczki odpowiednio ponume- 

rowanych i  o stemplowanych biletów i  b ile ty  te wydają osobom,obowiązanym do uisz -  

czenia opłaty. Zainkasowane opłaty,po potrąceniu odszkodowania /§ 17 u st.2/, 

należy wpłacić do kasy gminnej , bezpośrednio lub na j e j  rachunek czekowy w Pocz

towej Kasie Oszczędności , do dni 5 .Na blankiecie nadawczym Pocztowej Kasy Oszczęd

ności,a w razie wpłacenia bezpośrednio do kasy gminnej -  w deklaracji należy po

dać numery bloczków i  biletów. Wszystkie osoby, znajdujące s ię  w zakładach ga -
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stronomicznych /salach bilardowych/ między godziną 24 a 6 i  obowiązane do 

uiszczenia opłaty,winny okazywać wykupione b ile ty  kontrolerom zarządu gmi

ny.

Przy zastąpieniu opłat powyższych przez miesięczne opłaty ryczał

towe za podstawę obliczenia opłat ry c za łtowych służy przeciętny miesięczny 

wpływ z opłat niezryczałtowanych,pobranych w ciągu pierwszego lub drugiego 

poprzedzającego zryczałtowanie półrocza kalendarzowego. Za podstawę oblicze

nia ryczałtu mogą być również przyjęte opłaty,pobrane na podstawie a r t .17 

rozporządzenia Prezydenta Rzeczypospolitej z dnia 23 sierpnia 1932 r.o  pomo

cy bezrobotnym /Dz.U.R.P.Nr.74,poz.664/.

§ 15.

Opłaty od czynszu dzierżawnego /art.26 ustawy / uiszczają właści  - 

c ie le  nieruchomości. Opłaty od osiągniętego w danym kwartale kalendarzowym 

czynszu dzierżawnego należy w ciągu drugiego miesiąca następującego po tym 

kwartale u iścić w kasie urzędu skarbowego,bezpośrednio lub na je j rachunek 

czekowy w Pocztowej Kasie Oszczędności; równocześnie należy złożyć w kasie 

urzędu skarbowego wykaz otrzymanych sum czynszu dzierżawnego,osiągniętego 

w ubiegłym kwartale kalendarzowym, wraz z ob liczeniem opłat /załącznik 2/; 

do czasu przejęcia przez władze skarbowe wymiaru i  poboru państwowego podatku 

od nieruchomości miejskich oraz od niektórych budynków w gminach wiejskich 

- opłaty należy uiszczać i deklarację składać w kasie gminnej .

§ 16.

0 i l e  opłaty, wymienione w §§ 9, 10, 13 i 14 nie zostały wpła

cone do kasy gminnej w terminie lub zostały wpłacone niezgodnie z art. 19,

20, 24 i  25 ustawy, wymiaru i  poboru dokonywa zarząd gminy, który wykonywa 

również kontrolę opłat, wymienionych w §§ 9, 10, 13 i  14.

Do wymiaru i poboru opłat wymienionych w •$§ 9, 10, 13 i  14 oraz 

do odwołań do wymiaru tych opłat, zarówno pod względem trybu postępowania, 

jak i  właściwości władzy, stosuje się odpowiednio przepisy dotyczące samo-
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istnych danin komunalnych.

Postanowienia u s t.l i  2 niniejszego paragrafu oraz l it .b /  § 17 sto

suje się odpowiednio do opłat wymienionych w § 15, do czasu przejęcia przez 

władze skarbowe wymiaru i poboru państwowego podatku od nieruchomości miej

skich oraz od niektórych budynków w gminach wiejskich.

§ 17.

Za czynności, związane z wymiarem, poborem i  kontrolą opłat, wymie

nionych w §§ 9, 10, 13 i 14, przyznaje się gminom odszkodowanie w następują

cej wysokości procentowej od wpływów z opłat i  z  kar za zwłokę:

a/ 1% przy opłatach od stawek we wzajemnych zakładach /tota lizatorze/ ;

b/ 3% przy opłatach od biletów wstępu i  od spożycia gazu do użytku do

mowego;

c/ 10% przy opłatach od przebywania w godzinach nocnych w zakładach 

gastronomicznych i  w salach bilardowych.

Za czynności, związane z inkasowaniem opłat, wymienionych w §§ 9 i  14 

przyznaje się inkasującym odszkodowanie w wysokości 2% zainkasowanych sum.

§ 18.

0 i le  opłaty, wymienione w §§ 3 u st.2, 6, 7, 8, 12 i  15, nie zostały 

wpłacone w terminie lub zostały wpłacone niezgodnie z a r t .15, 16, 17, 18, 23 

i  26 ustawy, wymiaru i  poboru opłat dokonywają urzędy skarbowe przy odpowied

nim zastosowaniu przepisów dotyczących państwowego podatku dochodowego, je ś l i  

chodzi o opłaty przewidziane w §§ 3 u st.2, 6, 7 i  8, oraz przepisów dotyczą

cych państwowego podatku od energii elektrycznej, je ś l i  chodzi o opłaty, prze

widziane w §§ 12 i  15. Urzędy skarbowe wykonywują również kontrolę opłat, wy

mienionych w §§ 3 u st.2, 6, 7, 8, 12 i  15.

Wpływy, osiągnięte z powyższych opłat, kasy urzędów skarbowych za licza

ją  na rachunek specjalny Funduszu Pracy.

§ 19.

0 i le  opłaty, wymienione w § 3 ust.3 i  § 4, nie zostały wpłacone w ter -
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minie lub zostały wpłacone niezgodnie z art.,15 ustawy, wymiaru i  poboru do- 

konywują Zarządy Obwodowe Funduszu Bezrobocia przy odpowiednim zastosowaniu 

przepisów, dotyczących pobierania składek na rzecz Funduszu Bezrobocia. Zarz ą- 

dy Obwodowe Funduszu Bezrobocia wykonywają również kontrolę tych opłat.

Za czynności, związane z wymiarem, poborem i  kontrolą opłat, wy

mienionych w § 3 ust, 3 i  § 4, przyznaje s ię  Funduszowi Bezrobocia odszkodo

wanie w wysokości rzeczywiście poniesionych kosztów, które jednak nie może 

przekraczać '3% wpływów z opłat i  kar za zwłokę.

§ 20.

wpływy na rzecz Funduszu Pracy wraz z karami za zwłokę, otrzymane 

w ciągu pierwszych 15 dni miesiąca, wpłacają urzędy skarbowe, urzędy celne, 

za rządy gmin i  Fundusz Bezrobocia, po potrąceniu odszkodowania i  ewentualnych 

zwrotów, na rachunek czekowy Funduszu Pracy r> Pocztowej Kasie Oszczędności do 

dnia 20 tegoż miesiąca, sumy zaś otrzymane w drugiej połowie miesiąca - do 

dnia 5 następnego miesiąca.

Nadzór nad wynikającymi z rozporządzenia niniejszego czynnościami za

rządów gmin i  Zarządów Obwodowych Funduszu Bezrobocia sprawuje Fundusz Pracy.

§ 21.

Ściąganie opłat , ustanowionych na rzecz Funduszu Pracy, dokonywa

ne jest zgodnie z przepisami, dotyczącymi postępowania egzekucyjnego władz 

skarbowych. W postępowaniu tym właściwe urzędy skarbowe, urzędy celne, zarzą

dy gmin lub Zarządy Obwodowe Funduszu Bezrobocia zastępują Fundusz Pracy jako

w ierzyciela, z tym, że koszty, ponoszone w postępowaniu egzekucyjnym przez

w ierzyciela, obciążają Fundusz Pracy.

§ 22

Organa, powołane do wykonywania robót, finansowanych przez Fun- 

dusz Pracy lub zaprojektowanych z inicjatywy lub przy współudziale Funduszu 

Pracy, podają do publicznej wiadomości przez ogłoszenie w Dzienniku Wojewódz

kim i przez obwieszczenie w sposób zapewniający rozpowszechnienie w miejscu



44

zastosowania, jakie świadczenia w naturze, gdzie, kiedy, przez kogo i  według 

jakich cen będą przyjmowane.

Podatnicy chcący u iścić za leg łości z tytułu podatków: gruntowego, 

dochodowego, majątkowego, spadkowego i od darowizn, - mogą zaofiarować organom, 

wymienionym w u s t.l, celem spłaty tych zaległości świadczenia w naturze lub 

ich część. W razie przyjęcia o ferty  organ prowadzący roboty wydaje na żądanie 

podatnika zaświadczenie tymczasowe, stwierdzające zakres świadczeń, ich równo

wartość pieniężną i  projektowany termin ich wykonania.

Na podstawie tego zaświadczenia tymczasowego urząd skarbowy zawie

sza postępowanie egzekucyjne odnośnie za ległości, do wysokości kwoty, uwidocz

nionej w zaświadczeniu.

Po wykonaniu świadczenia przez podatnika organ prowadzący roboty 

wydaje podatnikowi zaświadczenie /załącznik 3/.

Kasa urzędu skarbowego przyjmuje powyższe zaświadczenie jako wpła

tę gotówkową i  wydaje podatnikowi pokwitowanie kasowe.

Kary za zwłokę należy obliczać do dnia wydania zaświadczenia.

§ 23.

Do świadczeń w naturze w postaci dostarczania płodów rolnych, artyku- 

łów żywności, materiałów opałowych, włókienniczych i  innych, do przyjmowania 

ich przez organa Funduszu Pracy oraz do zaliczania tych świadczeń na spłatę za

leg łości z tytułu podatków: gruntowego, dochodowego, majątkowego, spadkowego 

i  od darowizn - stosuje się odpowiednio postanowienia rozporządzenia Ministra 

Skarbu z dnia 16 listopada 1931 r. wydanego w porozumieniu z Ministrami Pracy 

i  Opieki Społecznej , Spraw Wewnętrznych, Rolnictwa oraz Przemysłu i Handlu 

w sprawie wykonania ustawy o uiszczaniu niektórych zaległych podatków w natu

rze na cele bezpośredniej pomocy bezrobotnym /Dz.U.R.P.Nr.104, poz.806/.

§ 24.

Wpłaty związków komunalnych /art. 28 ustawy/, których podstawę 

obliczenia stanowią objęte budżetem administracyjnym dochody zwyczajne,osiągnię-
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to  w ciągu roku budżetowego, zwią zk i komunalne wpłacają na rachunek czekowy 

Funduszu Pracy w Pocztowej Kasie Oszczędności w czterech równych ratach, a mia

nowicie: 1 sierpnia, 1 października, 1 stycznia i  31 marca następnego roku 

budżetowego, zawiadamiając równocześnie o wysokości dokonanej wpłaty bezpo

średnią władzę nadzorczą, która czuwa nad prawidłowością wpłat. Przy uiszcza

niu pierwszej raty należy wskazać na blankiecie nadawczym sumę dochodów zwy

czajnych, osiągniętych w poprzednim roku budżetowym.

§ 25.

Rozporządzenie niniejsze wchodzi w życie z  dniem 1 kwietnia.1933 r.

x/ 1/ Zmiana w § 2 wprowadzona przez rozporządzenie  Prezesa Rady Mini

strów z dnia 3.6.1933 r. /Dz.U.R.P.Nr.41,poz.326/ weszła w życie z dniem 4.6. 

1933 r.

2/ Zmiany w §§ 3 ust.3, 4, 5 a, 19, 20 i  21 wprowadzone przez rozpo

rządzenie Prezesa Rady Ministrów z dnia 22.12.1934 r. /Dz,U.R.P.Nr.ll0,poz.978/ 

weszły w życie z dniem l . 2.1935 r .

Do tekstu niniejszego rozporządzenia nie dołączono zamieszczonego 

w dzienniku ustaw wzoru: ...

1/ wykazu opłat od biletów wstępu,który jest załącznikiem Nr. 1,

2/ wykazu opłat od czynszu dzierżawnego ,który jest załącznikiem Nr. 2,

3/ zaświadczenia organu prowadzącego roboty o wykonaniu świadczeń w 

naturze na poczet zaległości podatkowych, który jest załącznikiem 

Nr.3. -
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ROZPORZĄDZENIE PREZYDENTA RZE CZYPOSPOLITEJ

z dnia 27 października 1933 r .

o zn iesien iu  państwowych urzędów pośrednictwa pracy i  opieki

nad wychodźcami.

'/Dz.U.R.P. N r.84, poz. 621/,

w brzmieniu rozporządzenia Prezydenta Rzeczypospolitej z dnia 24 paź

dziernika 1934 r .  o połączeniu Funduszu Bezrobocia z Funduszem Pracy

/Dz.U.R.P. N r.94, poz.849/.

A r t .1.

Znosi s ię państwowe urzędy pośrednictwa pracy, is tn ie ją ce  na 

podstawie dekretu z dnia 27 styczn ia 1919 r . o organ izacji państwowych 

urzędów pośrednictwa pracy i  opieki nad wychodźcami /Dz.P.P.P.Nr. 11, 

p o z ,127/, na podstawie dekretu Komisariatu Naczelnej Rady Ludowej w Po

znaniu z dnia 6 lip ca  1919 r .  o organ izac ji b iu r pośrednictwa pracy 

/Tyg.U rz.N r.29,poz.93/, uzupełnionego ustawą z dnia 12 czerwca 1924 r .

/Dz.U.R.P.Nr. 58,poz.586/ i  na podstawie rozporządzenia M in istra b . d z ie l

nicy pruskiej z dnia 14 października 1921 r .  o państwowych urzędach po

średnictwa pracy /Dz.U .R.P.Nr.93,poz.687/, zmienionego rozporządzeniem 

M in istra Pracy i  Opieki Społecznej z dnia 15 lu tego 1923 r./Dz.U.R.P.

N r .27,poz.162/.

A r t .2.

/ l/ Czynności państwowych urzędów pośrednictwa pracy przekazu

je  s ię  Funduszowi Bezrobocia, istniejącemu na podstawie ustawy z dnia 

18 lip ca  1924 r . o zabezpieczeniu na wypadek bezrobocia /dz .U.R.P.z 1932r.Nr. 

58,p o z .555/, oraz władzom adm in istracji ogó lnej, wskazanym w rozporzą

dzeniu M in istra Opieki Społecznej wydanym w porozumieniu z Ministrem 

Spraw Wewnętrznych.

/2/ Funduszowi Bezrobocia przekazuje s ię  czynności w zakresie 

pośrednictwa pracy i  poradnictwa zawodowego oraz kompetencje państwo-
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wych urzędów pośrednictwa pracy, przewidziane w ustawie z dnia 18 lip ca  

1924 r . o zabezpieczeniu na wypadek bezrobocia.

/3/ Władzom adm in istracji ogólnej przekazuje się czynności nad

zorcze w zakresie społecznego i  zarobkowego pośrednictwa pracy.

/4/ Rozporządzenia M in istra  Opieki Społecznej, wydane w porozu

mieniu z zainteresowanymi ministrami, określą, które czynności z zakre

su em igracji oraz z zakresu innych spraw, należących do kompetencji 

urzędów pośrednictwa pracy w myśl postanowień poszczególnych ustaw i  

rozporządzeń, należeć będą do Funduszu Bezrobocia, a które do władz 

adm in istracji ogó lnej.

A r t .3.

/ u c h y l o n o /  x/

A r t .4.

/ u c h y l  o n o/ x/

A r t .5.

/ u c h y l o n o /  x/

A r t .6.

/u c h y l  o n o/ x/

A r t .7.

Terminy zn iesien ia  państwowych urzędów pośrednictwa pracy na 

obszarze poszczególnych województw zostaną ustalone przez rozporządze

nie M inistra Opieki Społecznej, z tym, że zn ies ien ie  tych urzędów na 

całym obszarze Państwa powinno nastąpić najpóźniej do dnia 1 kwietnia

19 34 r .

A r t .8.

Wykonanie rozporządzenia n in ie jszego  porucza się M inistrowi 

Opieki Społecznej w porozumieniu z Ministrem Spraw Wewnętrznych.

A r t .9.

Rozporządzenie n in ie jsze  wchodzi w życie z dniem ogłos zen iaxx/



-  48 -

x/ A r t . 3 ,4 ,5  i  6 n in ie jszego  rozporządzenia uchylono na podstawie 

a r t .4 rozporządzenia Prezydenta Rzeczypospolitej z dnia 24 październ i

ka 1934 r . o połączeniu Funduszu Bezrobocia z Funduszem Pracy,/Dz.U.R.P.

Nr. 94, poz. 849/.

xx/ Rozporządzenie n in ie jsze  zostało, ogłoszone 29 października 1933r .
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ROZPORZĄDZENIE 
MINISTRA OPIEKI SPOŁECZNEJ

z dnia 26 marca 1935 r.'

o wykonywaniu przez Fundusz Pracy pośrednictwa pracy.
/Dz.U.R.P.Nr. 23,poz. 152/.

Na podstawie a r t .5 rozporządzenia Prezydenta Rzeczypospolitej 

z dnia 24 października 1934 r. o połączeniu Funduszu Bezrobocia z Funduszem 

Pracy /Dz.U.R.P.Nr.94,poz.849/ zarządzam co następuje:

. I .  Przepisy ogólne. 

§ 1.

/l/ Fundusz Pracy wykonywa pośrednictwo pracy przez Wojewódzkie 

Biura Funduszu Pracy, ich ekspozytury oraz instytucje zastępcze, wymienione 

w a r t .9 ust./l/ ustawy z dnia 16 marca 1933 r. o Funduszu Pracy /Dz.U.R.P.

Nr.22,poz.l63/ zmienionej rozporządzeniem Prezydenta Rzeczypospolitej z dnia

24 października 1934 r. /Dz.U.R.P.Nr.94,poz. 849/.

/2/ Pośrednictwo pracy robotników portowych w Gdyni wykonywa Fun

dusz Pracy przez specjalne biuro, którego organizację i tryb postępowania 

określa osobne rozporządzenie.

/3/ Przepisy rozporządzenia niniejszego, dotyczące wykonywania po

średnictwa pracy przez Wojewódzkie Biura Funduszu Pracy, mają odpowiednie 

zastosowanie do ekspozytur tych biur i  instytucyj zastępczych.

/4/ W dalszych paragrafach rozporządzenia niniejszego Wojewódzkie 

Biuro Funduszu Pracy będzie oznaczone wyrazem:"biuro".

I I .  Zakres działania.

§ 2.

/l/ Biura wykonywają pośrednictwo pracy w zakresie:

1/ dekretu z dnia 27 stycznia 1919 r. o organizacji państwowych 

urzędów pośrednictwa pracy i  opieki nad wychodźcami /Dz.P.P.P. Nr. 11, poz.127/;

2/ dekretu Komisariatu Naczelnej Rady Ludowej w Poznaniu z dnia 

6 lipca 1919 r. o organizacji biur pośrednictwa pracy /Tyg.Urzęd.Nr.29,poz.93/,
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uzupełnionego ustawą z dnia 12 czerwca 1924 r. /Dz.U.R.P.Nr.58,poz.586/;

3/ rozporządzenia Ministra b .dzie ln icy pruskiej z dnia 14 paź

dziernika 1921 r. o państwowych urzędach pośrednictwa pracy /Dz.U.R.P.Nr.93, 

poz.687/ w brzmieniu rozporządzenia Ministra Pracy i  Opieki Społecznej 

z dnia 15 lutego 1923 r. /Dz.U.R.P.Nr.27,poz.162/;

4/ ustawy z dnia 18 lipca 1924 r. o zabezpieczeniu na wypadek 

bezrobocia /Dz.U.R.P.z 1932 r. Nr.58, poz.555/, zmienionej rozporządzeniem 

Prezydenta Rzeczypospolitej z dnia 27 października 1933 r. /Dz.U.R.P.Nr.85, 

poz.649/, rozporządzeniem Prezydenta Rzeczypospolitej z dnia 24 października 

1934 r . /Dz.U.R.P. Nr.94, poz.849/ i  rozporządzeniem Prezydenta Rzeczypospo

l i t e j  z dnia 28 grudnia 1934 r. /Dz.U.R.P.Nr.110,poz. 976/.

/2/ Ponadto biuro wykonywa czynności przekazane Funduszowi Bezrobocia 

na mocy rozporządzenia Ministra Opieki Społecznej z dnia 15 marca 1934 r. 

/Dz.U.R.P.Nr.22,poz.167/.

/3/ W szczególności do czynności biura w zakresie objętym ust./l/ 

i  /2/ należy:

1/ re jestracja , ewidencja, kwalifikowanie i  kontrola poszukują

cych pracy.

2/ pośrednic two pracy w kraju,

3/ kierowanie na roboty publiczne,

4/ re jestracja  i  ewidencja wolnych miejsc pracy oraz wykorzystywa

nie zgłoszeń wolnych miejsc pracy, dokonywanych przez zakłady pracy na podsta

wie a r t .30 ustawy z dnia 18 lipca 1924 r. o zabezpieczeniu na wypadek bezrobocia

5/ regulowanie rynku pracy przez wymianę wolnych miejsc pracy 

/clearing pracy/,

6/ p r z y s p o s o b ie nie i  poradnictwo zawodowe,

7/ czuwanie nad przestrzeganiem przez zakłady pracy przepisów usta

wy z dnia 17 marca 1932 r. o zaopatrzeniu inwalidzkim, w zakresie zatrudniania 

inwalidów wojennych i wojskowych,
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8/ udzielanie informacyj o krajowych stosunkach zarobkowych i  o sta

nie rynku pracy,

9/ zbieranie i  zestawianie materiałów statystycznych, dotyczących 

stanu krajowego rynku pracy,

10/ udzielanie zaświadczeń, wymaganych do korzystania z ulg taryfo

wych na kolejach państwowych,

11/ współdziałanie z władzami administracji ogólnej w sprawie zwal

czania nielegalnego pośrednictwa pracy oraz w oprawach działalności zarobko

wych i społecznych biur pośrednictwa pracy,

12/ załatwianie spraw emigracyjnych w zakresie pośrednictwa pracy, 

zleconych osobnym zarządzeniem Ministra Opieki Społecznej,

I I I .  Sposób urzędowania.

§ 3.

Biuro obowiązane jest przyjąć każde zgłoszenie wolnego miejsca prący, 

dokonane ustnie, telefon icznie lub pisemnie, z wyjątkiem zgłoszeń, zawierają

cych zaofiarowanie pracy, sprzecznej z obowiązującymi przepisami lub dobrymi 

obyczajami.

§ 4.

 /l/ Każdy poszukujący pracy, zgłaszający się do biura w godzinach urzędo

wych, podanych do wiadomości publicznej, powinien być zarejestrowany we właści

wym biurze, z zastrzeżeniem § 10.

/ 2/ Właściwym jest biuro, na którego obszarze działania poszukujący pracy 

zamieszkuje przynajmniej od trzech miesięcy.

/3/ Przy re jes tra c ji biuro może żądać od poszukującego pracy udzielenia 

szczegółowych informacyj osobistych, udowodnienia posiadanych kwalifikacyj i  

przedstawienia świadectw z poprzednich miejsc pracy.

§ 5.

/l/ Biuro za licza  poszukującego pracy do zawodu, w jakim pragnie otrzymać 

pracę, na podstawie przedstawionych świadectw, a w braku ich lub w razie jakich-
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kolwiek wątpliwości, na zasadzie przeprowadzonego sprawdzenia kwalifikacyj.

/2/ W miejscowościach, w których czynne są poradnie psychotechniczne, 

należy, w miarę możności, zasięgać opin ii tych poradni przy zaliczaniu młodo

cianych do poszczególnych zawodów.

§ 6 .

Biuro obowiązane jest do kontroli poszukujących pracy w sposób 

i  w terminach określonych w regulaminie wydanym przez Dyrektora Funduszu Pra

cy /§8/.

§ 7 .

/l/ Przy wykonywaniu pośrednictwa pracy, biuro obowiązane jest stoso

wać następujące zasady:

1/ mogą być zapośredniczani tylko ci poszukujący pracy, którzy 

stosują się do przepisów o kontroli oraz pozostają w ewidencji biura;

2/ przy kierowaniu na wolne miejsca pracy należy mieć na wzglę

dzie:

a/ zdolność zawodową i  fizyczną poszukującego pracy;

b/ okoliczność pozostawania bez pracy;

c/ szczególne zasługi położone przy odbudowie i  obronie Pań- 

stwa;

d/ stan rodzinny, z tym, że przy równych kwalifikacjach pierw

szeństwo mają bezrobotni żywiciele rodzin, t j .  osoby, po- 

 siadające na swym wyłącznym utrzymaniu żonę, dzieci w wieku 

do la t 18 lub niezdolnych do pracy wstępnych i  zstępnych; .

e/ przy równych warunkach /kw alifikacje, okoliczność pozostawa

nia bez pracy, szczególne zasługi dla Państwa i  stan rodzin- 

 ny/ -  kolejność, uzależniona od okresu pozostawania bez pra

cy/.   

/2/ Przed skierowaniem poszukującego pracy na wolne miejsce pracy biuro 

powinno stwierdzić, czy kandydat posiada wymagane w zgłoszeniu kwalifikacje,
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dokładnie poinformować go o warunkach, zadeklarowanych przez pracodawcę, 

oraz stwierdzić, czy przyjmuje zaofiarowane warunki pracy.

/3/ Dowodem, stwierdzającym, że kandydat został skierowany przez 

biuro na wolne miejsce po zapoznaniu się z warunkami pracy, jest karta po

lecająca biura.

/4/ Pracodawcy służy prawo wyboru kandydatów.

/5/ W przypadku zgłoszenia wolnego miejsca przez zakład pracy,obję

ty strajk iem lub lokautem, biuro ogranicza się do podania tego zgłoszenia 

do wiadomości publicznej, z zaznaczeniem faktu strajku lub lokautu.

§ 8.

Regulamin o czynnościach biur w zakresie, objętym rozporządze

niem niniejszym, wydany przez Dyrektora Funduszu Pracy i zatwierdzony przez 

Ministra Opieki Społecznej, określa sposób:

l/ przyjmowania zgłoszeń wolnych miejsc pracy oraz wykorzysty

wania tych zgłoszeń;

2/ re je s tra c ji, ewidencji i  kwalifikowania poszukujących pracy;

3/ kontroli poszukujących pracy;

4/ zapośredniczania do pracy;

5/ zaciągu na roboty publiczne;

6/ udzielania zaświadczeń, przewidzianych w § 2 ust./3/ punkt

10/. 

§9.

/l/ Biuro ma prawo, a na wyraźne żądanie poszukującego pracy jest 

obowiązane udzielić mu należycie ustalonych danych, dotyczących wolnego miej

sca pracy, które mogą mieć znaczenie dla poszukującego pracy.

/2/ Biuro ma również prawo, a na wyraźne żądanie pracodawcy jest 

obowiązane udzielić  mu należycie ustalonych danych, dotyczących poszukującego 

pracy, które mogą mieć poważne znaczenie przy określeniu, czy kandydat będzie 

odpowiedni na wolne miejsce pracy.



54

§ 10.
W przypadku zmiany miejsca zamieszkania, pociągającej za sobą zmianę 

właściwości terytorialnej biura /§ 4ust./2/, zarejestrowanie się poszukują

cego pracy przed upływem terminu, o którym mowa w § 4 ust. /2/, nastąpić może 

tylko po okazaniu zaświadczenia, uprawniającego do zare jestrowania się, które 

wydaje biuro, właściwe dla poprzedniego miejsca zamieszkania.

§ 1 1 .

wszelkie czynności biura w zakresie pośrednictwa pracy są bezpłatne, 

z zastrzeżeniem § 12.

§ 12.

/l/  Przy zapośredniczaniu służby domowej pracodawca obowiązany jest 

u iścić tytułem zwrotu kosztów opłatę w wysokości do 2 z ł, od osoby zapośredni- 

czonej . Wysokość opłat dla poszczególnych miejscowości ustala Dyrektor Fundu

szu Pracy, uwzględniając stan miejscowego rynku pracy oraz otrzymywane przez 

służbę domową wynagrodzenie.

/2/ Pracodawca obowiązany jest zwrócić biuru rzeczywiste wydatki, ponie

sione w związku z czynnościami, niewchodzącymi w zakres normalnego urzędowania 

biura, a dokonane na wyraźne zlecenie pracodawcy. Do czynności tych należą: de

pesze i  rozmowy telefoniczne międzymiastowe, rozjazdy urzędników biura w spra

wach pracodawcy oraz ogłoszenia w pismach.

IV. Obowiązki poszukującego pracy.

 § 13.
/1/ W ciągu całego czasu poszukiwania pracy, poszukujący pracy, zarejestro

wany w biurze,- je ż e l i  pragnie pozostać w ewidencji tego biura,- powinien zgła

szać się osobiście do kontroli ewidencyjnej przynajmniej raz w każdym miesiącu 

kalendarzowym w miejscu i  terminie, oznaczonych przez biuro, celem stwierdzenia, 

że poszukuje pracy.

/2/ Jeżeli poszukujący pracy nie zg ło s ił się do kontroli, biuro skreśla go 

z bieżącej ewidencji.
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Poszukujący pracy nie jest obowiązany przyjąć pracy, ofiarowanej 

przez biuro, jednakże powinien podać przyczyny, uzasadniające odmowę. Niepoda- 

nie przyczyn odmowy powoduje skreślenie poszukującego pracy z bieżącej ewiden

c j i  biura.

V. Komisje doradcze.

§ 15.

/l/ Celem współdziałania biur i  ich ekspozytur  przy wykonywaniu czynności 

pośrednictwa pracy z samorządem terytorialnym i gospodarczym, z organizacjami 

pracodawców oraz ze zrzeszeniami pracowniczymi, mogą być tworzone komisje dorad

cze.

/2/ Komisje doradcze powołuje i rozwiązuje Dyrektor Wojewódzkiego Biura 

Funduszu Pracy.

/3/ W skład komisji doradczej wchodzą:

1/ przedstawiciel biura bądź ekspozytury, jako przewodniczący,

2/ przedstawiciel inspekcji pracy,

3/ przedstawiciele samorządu terytorialnego i gospodarczego,

4/ przedstawiciele pracodawców,

5/ przedstawiciele pracowników.

/4/ Ponadto Dyrektor Wojewódzkiego Biura Funduszu Pracy może - stosownie 

do potrzeby -  powoływać do komisji inne osoby, poza wymienionymi powyżej.

/5/ Przedstawicieli wymienionych w punktach 4/ i  5/ ustępu /3/ powołuje 

Dyrektor biura spośród członków organizacyj pracodawców i  zrzeszeń pracowników, 

działających na obszarze biura, bądź ekspozytury.

VI. Przepisy przejściowe i  końcowe.

§ 16.

Poszukujących pracy, zarejestrowanych w biurach pośrednictwa pracy 

Funduszu Bezrobocia, uważa się za zarejestrowanych w biurach wymienionych

§ 14.
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w § 1.

§ 17.

/1/ Rozporządzenie n iniejsze wchodzi w życie z dniem 1 kwietnia 1935

roku.

/2/ Z chwilą wejścia w życie rozporządzenia niniejszego traci moc obo

wiązującą rozporządzenie Ministra Opieki Społecznej z dnia 15 marca 2934 r. 

o biurach pośrednictwa pracy Funduszu Bezrobocia /Dz.U.R.P.Nr.22,poz.l68/.
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ROZPORZĄDZENIE 
MINISTRA OPIEKI SPOŁECZNEJ

z dnia 27 marca 1935 r .

o Biurze Pośrednictwa Pracy dla robotników portowych
w Gdyni.

/Dz. U. R. P. Nr. 23, poz . 153/.

No podstawie art. 25 ust./3/  art. 28 ust./3/ rozporządzenia Prezy

denta Rzeczypospolitej z dnia 27 października 1933 r. o pracy robotników por

towych w Gdyni /Dz.U.R.P.Nr. 85 ,poz. 646/ i  art. 5. rozporządzenia Prezydenta Rze

czypospolitej z dnia 24 października 1934 r . o połączeniu Funduszu Bezrobocia 

z Funduszem Pracy /Dz.U.R.P.Nr. 94 ,poz .849/ zarządzam co następuje:

§  1 .

/l/ Pośrednictwo pracy robotników portowych w obrębie portu gdyńskiego 

wykonywa utworzona dla tych czynności w Gdyni na podstawie a r t .8 ust./5/ usta

wy z dnia 16 marca 1933 r. o Funduszu Pracy /Dz.U.R.P.Nr.22,poz.163/ w brzmie

niu rozporządzenia Prezydenta Rzeczypospolitej z dnia 24 października 1934 r. 

o połączeniu Fuduszu Bezrobocia z Funduszem Pracy /Dz.U.R.P.Nr.94,poz.849/ 

ekspozytura Pomorskiego Wojewódzkiego Biura Funduszu Pracy pod nazwą:"Biuro 

Pośrednictwa Pracy dla robotników portowych w Gdyni".

/2/ U dalszych paragrafach rozporządzenia niniejszego ekspozytura ta bę

dzie oznaczona w skrócie wyrazem:"Biuro".

§ 2.

Zakres działania Biura obejmuje:

1/ re jestrac ję , ewidencję i  kontrolę poszukujących pracy robotników

portowych';

2/ re jestrację  i  ewidencję wolnych miejsc pracy;

3/ zapośredniczanie do pracy;

4/ zbieranie i  zestawianie materiałów statystycznych, dotyczących 

popytu i  podaży pracy.
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§ 3.

W zakresie organizacji i  wykonywania czynności Biura mają zastosowa

nie przepisy, dotyczące ekspozytur oraz wykonywania przez Fundusz Pracy po

średnictwa pracy, o i le  rozporządzenie niniejsze nie stanowi inaczej.

§ 4 .

Biuro czynne jest przez całą dobę.

§ 5.

/l/ Biuro re jestru je osoby, zaliczone w poczet robotników portowych przez 

Komisję Kwalifikacyjną dla robotników portowych przy Urzędzie Morskim.

/2/ L isty  osób, zaliczonych w poczet robotników portowych, uznanych za 

pod legających skreśleniu z rejestru  robotników portowych , zawieszonych w pra

wie wykonywania przeładunku portowego oraz przywróconych w prawach robotnika 

portowego, - Biuro wywiesza w swym lokalu.

 § 6.

/1/ Rejestracji robotników portowych dokonywa się na kartach re jestracy j

nych / za ł.N r.l do rozporządzenia niniejszego/.

/2/ Zarejestrowani robotnicy portowi otrzymują z Biura, jako dowód z a li

czenia w poczet robotników portowych, legitymacje /zał.Nr. 2 do rozporządzenia 

niniejszego/ oraz książeczkę obrachunkową, do której dołączona jest karta 

kontrolna, ważna na bieżący miesiąc kalendarzowy.

/3/ Karta kontrolna służy do notowania zgłoszeń w Biurze celem poszukiwa

nia pracy oraz danych, dotyczących czasu zatrudnienia u poszczególnych praco

dawców i  wysokości  zarobków.

/4/ Wydawanie robotnikom na bieżący miesiąc kalendarzowy kart kontrol

nych za okazaniem przez nich le g i t y m acy j oraz zwracanie kart zużytych Biuru 

dokonywane jes t w terminach, ustalonych i  podanych do wiadomości osobom 

za interesowanym,

/5/ Wydanie nowej karty kontrolnej not uje się na ka rc ie  rejestracyjnej 

robotnika.
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/6/ W razie zagubienia lub zniszczenia karty kontrolnej , robotnik zawiada

mia o tym niezwłocznie Biuro, które wywiesza w swym lokalu na przeciąg tygodnia 

odpowiednie obwieszczenie, po czym, po upływie tego okresu, robotnik zbiera od 

pracodawców na udzielonym mu przez Biuro wtórniku karty kontrolnej dane o jego 

pracy w okresie, objętym zgubioną bądź zniszczoną kartą.

§ 7 .
W razie zawieszenia robotnika portowego w prawie wykonywania przeładun

ku portowego w porcie gdyńskim, bądź orzeczenia kary skreślenia go z rejestru  

robotników portowych na czas określony, Biuro czyni w jego legitym acji i  karcie 

rejestracyjnej odpowiednie wzmianki, w przypadku zaś, przewidzianym w a r t .23 

ust ./2/ rozporządzenia Prezydenta Rzeczypospolitej z dnia 27 października 

1933 r. o pracy robotników portowych w Gdyni , bądź w razie zdyskwalifikowania 

robotnika portowego przez Komisję Kwalifikacyjną, tudzież w przypadku orzecze

nia kary skreślenia z powyższego rejestru na stałe, legitymacja jego traci waż

ność, przy czym Biuro skreśla takiego robotnika z rejestru  robotników portowych, 

czyniąc o tym wzmiankę w karcie rejestracyjnej i wycofuje jego legitymację.

§ 8.

/l/ Biuro czuwa nad przestrzeganiem przez pracodawców i  pracowników obo

wiązków, wynikających z przepisów rozdziału V II rozporządzenia Prezydenta Rze

czypospolitej z dnia 27 października 1933 roku o pracy robotników portowych 

w Gdyni oraz wydanych na podstawie tych przepisów rozporządzeń.

/2/ O wszelkich wykroczeniach w powyższym zakresie Biuro bezzwłocznie 

komunikuje Dyrektorowi Urzędu Morskiego oraz właściwemu inspektorowi pracy.

§ 9 .

Biuro obowiązane jes t przyjąć każde zgłoszenie wolnego miejsca pracy, 

dokonane przez pracodawcę ustnie, telefon icznie lub pisemnie.

§ 10.

/1/ Po otrzymaniu od pracodawcy zgłoszenia wolnego miejsca pracy Biuro k ie

ru je  n ie zw ło c zn ie do pracy robotników w kolejności ich zgłoszenia się do Biura, 

mając zarazem na uwadze spraw ied liw y  podział pracy między robotników,tj.kieru-
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j ąc się ilo śc ią  dniówek, przepracowanych przez robotnika.

/2/ Biuro nie może skierować do pracy robotnika portowego, który w da

nym tygodniu kalendarzowym przepracował już 48 godzin.

§ 11.

/l/ Robotnicy portowi, zgłaszający się do Biura celem poszukiwania 

pracy, składają swoje karty kontrolne, które zwraca się robotnikom na ich 

własne żądanie lub też w razie skierowania do pracy,

/2/ Zgłoszenie się robotnika do Biura i  oczekiwanie na pracę, Biu

ro stwierdza przy pomocy stempla w odpowiedniej rubryce karty kontrolnej.

§ 12.

/l/ Pracodawca, przyjmując robotnika, żąda od niego każdorazowo oka

zania legitym acji i  oddania karty kontrolnej, którą po zakończeniu pracy  

zwraca robotnikowi.

/2/ Przepracowane dniówki, półdniówki i  godziny są notowane na kar

tach kontrolnych przez pracodawcę lub przez osobę, działającą w jego imieniu, 

z jednoczesnym podaniem zarobku brutto.

§ 13.

/l/ Biuro kieruje do pracy robotników portowych należących do grupy za

wodowej , wskazanej przez pracodawcę przy zgłoszeniu wolnego miejsca pracy,

/2/ W razie, wyczerpania lic zb y  robotników portowych w danej grupie zawo

dowej mogą być skierowani na wolne miejsca pracy robotnicy portowi z innych 

grup zawodowych.

/3/ W przypadkach wyjątkowych, w szczególności w razie całkowitego wy

czerpania kontyngentu robotników portowych , bądź braku chętnych do pracy,

Biuro, za zezwoleniem Urzędu Morskiego i  na okres wskazany w tym zezwoleniu, 

może wezwać i skierować do pracy robotników spośród bezrobotnych, zarejestrowa

nych w ekspozyturze w Gdyni Pomorskiego Wojewódzkiego Biura Funduszu Pracy, 

powołanej do wykonywania pośrednictwa pracy dla wszystkich poszukujących pra

cy z wyjątkiem robotników portowych. W tym przypadku Biuro zatrzymuje dowo

dy zarejestrowania tych robotników do czasu ukończenia przez nich pracy, do
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której zostali skierowani. Dowody zarejestrowania są z w rcane robotnikom za 

zwrotem poprzednio im wydanych kart polecających, na których pracodawca notuje 

ilość i  rodzaj dokonanej pracy oraz sumę zarobku.

§ 14. 

Robotnicy portowi mogą być kierowani, w razie ich zgody, do pracy 

poza portem, lecz tylko wówczas, gdy ekspozytura w Gdyni Pomorskiego Wojewódz- 

c tw a  Biura Funduszu Pracy, wymieniona w § 13 ust./3/, zgłosi w Biurze wolne 

miejsca pracy.

§ 15. 

Wszelkie czynności Biura w zakresie pośrednictwa pracy są bezpłatne.

§ 16.

/l/ Rozporządzenie n iniejsze wchodzi w życie z dniem 1 kwietnia 1935 r. 

/2/ Równocześnie trac i moc rozporządzenie Ministra Opieki Społecznej z 

dnia 29 marca 1934 roku o Biurze Pośrednictwa Pracy dla robotników portowych w 

Gdyni /Dz.U.R.P. Nr.32, poz.288/.

Do tekstu niniejszego rozporządzenia nie dołączono, zamieszczonego

w Dzienniku Ustaw wzoru:

1/ Karty Rejestracyjnej , który jes t załącznikiem N r .l,

2/ Legitymacji robotnika portowego, który jest załącznikiem Nr. 2.

-ooooOOOO-.-OOOOoooo- :

T E K S T  U S T A W Y  Z 18.V II . 1924 r . 0 Z A B E Z 

P I E C Z E N I U  N A  W Y P A D E K  B E Z R O B O C I A  Z A -  

W I E R A  D O Ł Ą C Z O N A  DO N I N I E J S Z E G O  Z B I  0 -

R U  O D D Z I E L N A  B R O S Z U R A .
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ROZPORZĄDZENIE RADY MINISTRÓW 

z dnia 25 czerwca 1932 r .

w sprawie rodzajów przedsiębiorstw  i  zakładów pracy państwowych  i  sa

morządowych oraz kategoryj zatrudnionych w nich robotników, podlega

jących obowiązkowi zabezpieczenia na wypadek bezrobocia,. 

/Dz.U.R.P.Nr.57,poz.546/

w brzmieniu rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 7 .X I .1936 r./Dz.U.R.P.  

N r.86,poz.602/.

Na podstawie a r t . l  oraz a r t .30 u s t.2 ustawy z dnia 18 lip ca  

1924 r. o zabezpieczeniu na wypadek bezrobocia /Dz.U.R.P.Nr. 67,poz. 650/ 

w brzmieniu ustawy z dnia 17 marca 1932 r . /Dz.U.R.P.Nr.39,poz.399/ 

zarządza s ię  co następuje:

§ 1.
Podlegają obowiązkowi zabezpieczenia na wypadek bezrobocia w 

Funduszu Bezrobocia robotnicy zatrudnieni w następujących zakładach 

pracy państwowych:

l/ kopalniach węgla kamiennego i  ropy naftowej oraz tartakach i  za

kładach obróbki drewna,z wyjątkiem robotników zatrudnionych w tartakach 

wojskowych oraz zatrudnionych w tartakach i  zakładach obróbki drewna ro

botników sezonowych, wymienionych w § 3 n in ie jszego  rozporządzenia;  

2/ fabryce olejów mineralnych w Drohobyczu, odbieraln i ropy w 

Modryczu, fabrykach związków azotowych w Chorzowie i  Mościcach.

Władze naczelne tych państwowych zakładów pracy, które pow

staną po dniu w ejśc ia  w życ ie  n in ie jszego  rozporządzenia, a które

nie są objęte punktem 1 ustępu poprzedniego, powiadomią M inistra

Pracy i  Opieki Społecznej o fakcie  powstania tych zakładów nie póź

n ie j,  n iż w ciągu 2 tygodni od dnia ich uruchomienia.

§ 2 .

Robotnicy, odpowiadający postanowieniom u s t . l  a r t . l  usta

wy z dnia 18 lip ca  1924 r . o zabezpieczeniu na wypadek bezrobocia,



zatrudnieni w państwowych zakładach pracy, n ieobjętych obowiązkiem za

bezpieczenia na mocy paragrafu poprzedniego oraz w zakładach pracy 

samorządu tery toria ln ego , z wyjątkiem robotników wymienionych w § 3 

n in ie jszego  rozporządzenia, podlegają obowiązkowi zabezpieczenia na 

wypadek bezrobocia w Funduszu Bezrobocia, o i l e  wymienione zakłady 

pracy nie zapewnią im specjalnym statutem dostatecznego zabezpieczenia 

w okresie ich  bezrobocia.

Za dostateczne będzie uważane tak ie zabezpieczenie, które 

zapewnia świadczenia nie mniej korzystne, n iż  przewidziane w stosun

ku do robotników zabezpieczonych w Funduszu Bezrobocia.

Nabycie przez robotnika prawa do świadczeń z tytu łu  ubezpie

czenia emerytalnego lub do otrzymania odprawy w przypadku rozwiąza

n ia umowy o pracę, zwalnia tego robotnika od obowiązku zabezpiecze

n ia na wypadek bezrobocia.

Statuty przewidziane w u s t . l  uzyskają moc obowiązującą po 

zatwierdzeniu bądź wydaniu ich  w porozumieniu z Ministrem Pracy i  

Opieki Społecznej przez władzę naczelną, k tóre j zakład pracy bezpo

średnio podlega lub która sprawuje nadzór nad związkiem samorządowym, 

do którego zakład pracy należy. Zatwierdzone lub wydane w powyższy 

sposób statuty będą uważane za część składową umów o pracę.

Statuty, przewidziane w u s t .2, mają być przedstawione do za- 

twierdzenia przez czynne już zakłady pracy w ciągu dwóch m iesięcy po 

wejściu  w życie  rozporządzenia n in ie jszego , przez zakłady zaś powsta

łe  po wejściu  w życ ie  rozporządzenia n in ie jszego  w ciągu dwóch mie

sięcy po ich uruchomieniu. Władza naczelna /nadzorcza/ w porozumie

niu z Ministrem Pracy i  Opieki Społecznej rozpatrzy te statuty naj

później w ciągu miesiąca od dnia otrzymania statutu.

63
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§ 3 . x/

Nie  podlegają obowiązkowi zabezpieczenia na wypadek bezrobo

c ia  niewykwalifikowani robotnicy sezonowi zatrudnieni; a/ w przedsię

biorstw ie państwowym "Polska Poczta, Te legra f i  Tele fon " i  w Wojsko

wym Instytucie Geograficznym podczas polowych prac triangulacyjnych, 

topograficznych i  fotogrametrycznych, b/ w państwowych i  samorządo

wych tartakach i  zakładach obróbki drewna, c/ p r z y  robotach k o le jo -  

wych, drogowych, wodnych /budowlanych i  regulacyjnych/, ziemnych i  

melioracyjnych, prowadzonych przez przedsiębiorstwa i  zakłady pracy 

państwowe i  samorządowe:

l / o  i l e  roboty, przy których zatrudnieni są c i robotnicy, 

trwają normalnie krócej n iż 6 m iesięcy w roku, zaś j e ś l i  id z ie  o ro

boty melioracyjne i  prowadzone przez władze wojskowe, krócej n iż 

8 m iesięcy oraz

2/ o i l e  robotnicy c i w okresie 12 m iesięcy, poprzedzających 

p rzy jęc ie  do robót wymienionych pod a/, b/ i  c/, pracowali krócej 

n iż  13 tygodni  pracy w zakładach rolnych, leśnych i  ogrodniczych 

oraz w zakładach, zatrudniających poniżej 5 pracowników, n ie w licza  

s ię  do wspomnianego okresu 13 tygodn i.

Tekst § 3 podany jes t w brzmieniu ustalonym przez rozporządzenie 

Rady Ministrów z dnia 7.X I .36 r. /Dz .U .R.P.Nr.8 6 ,p oz . 602/, obowią

zującym od dnia 10.X I .36 r. W myśl § 2 tegoż rozporządzenia przepis 

§ 3 u s t . l  pkt.2 rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 25 czerwca 1932r. 

/Dz.U.R.P.Nr.57,poz.546/ w brzmieniu zmienionym rozporządzeniem n i

niejszym stosuje s ię  przy ustalaniu prawa do zasiłku  na wypadek bez

robocia tych robotników, którzy w czasie od dnia 1 października 

1936 r . z g ło s i l i  albo zgłoszą prawo do zasiłku .
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Również n ie podlegają obowiązkowi zabezpieczenia na wypadek 

bezrobocia robotnicy sezonowi, zatrudnieni w państwowych zakładach 

zdrojowych, z wyjątkiem robotników sezonowych budowlanych, którzy pod

le g a ją  temu zabezpieczeniu z zastrzeżeniem postanowień ustępu poprze -  

dzającego.

§ 4.

Bezrobotnemu,który pozostawał w stosunku najmu pracy w zakła

dzie pracy, objętym obowiązkiem zabezpieczenia w Funduszu Bezrobocia, 

zaś później lub wcześniej w zakładzie pracy, objętym zabezpieczeniem 

we własnym zakresie /§ 2/, a także bezrobotnemu, który pozostawał w 

stosunku najmu pracy w różnych zakładach, zabezpieczających robotni

ków we własnym zakresie /§ 2/, za licza  s ię  czas zatrudnienia we 

wszystkich wymienionych zakładach pracy do czasokresu pozostawania w 

stosunku najmu pracy, wymienionego w u s t . l  a r t .2 ustawy z dnia 18 l ip -  

ca 1924 r . o zabezpieczeniu na wypadek bezrobocia.

§ 5.

Zakłady pracy państwowe i  samorządowe, objęte u s t . l  § 1 i  

u s t . l  § 2 n in ie jszego  rozporządzenia obowiązane są, pod rygorem odpo- 

wied z ia ln ośc i według a rt. 34 ust .końcowego ustawy z dnia 18 lip ca  1924r. 

o zabezpieczeniu na wypadek bezrobocia w brzmieniu ustawy z dnia 28 

października 1925 r . /Dz.U.R.P.Nr.l20,poz.863/, zarejestrować s ię  we 

właściwym Zarządzie Obwodowym Funduszu Bezrobocia: czynne zakłady pra- 

cy powinny to uskutecznić w ciągu jednego miesiąca od dnia w ejścia  w 

życ ie  n in ie jszego  rozporządzenia, zaś zakłady pracy, powstające po 

wejściu  w życie n in ie jszego  rozporządzenia -  w ciągu 2-ch tygodni od 

dn ia  ich uruchomienia.

§ 6 .

Wykonanie n in ie jszego  rozporządzenia porucza się M inistrowi 

Pr acy i  Opieki Społecznej w porozumieniu z właściwymi ministrami.
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Rozporządzenie n in ie js ze  wchodzi w życie równocześnie z wejś

ciem w życie  ustawy z dnia 17 marca 1932 r. w sprawie zmiany ustawy z

dn ia  18 lip ca  1924 r . o zabezpieczeniu na wypadek bezrobocia /Dz.U.R.P.

x/
Nr ,39, poz.399/.

Jednocześnie t ra c i moc obowiązującą rozporządzenie Rady Mini

strów z dnia 11 marca 1925 r .  w sprawie rodzajów przedsięb iorstw  i  za

kładów pracy państwowych i  samorządowych oraz kategoryj zatrudnionych 

w nich robotników, podlegających obowiązkowi zabezpieczenia na wypadek 

bezrobocia /Dz.U.R.P.Nr.27,poz. 192/ oraz rozporządzenia zmieniające je  

z dnia 4 marca 1926 r .  /Dz.U.R.P.Nr.25,poz.l47/ i  z dnia 6 grudnia 

1927 r. /Dz.U .R .P.Nr.ll3 ,poz.959/.

x/
x/ Ustawa z dnia 17 marca 1932 r. w sprawie zmiany ustawy z 

dnia 18 lip ca  1924 r. o zabezpieczeniu na wypadek bezrobocia została 

ogłoszona w dniu 11.V. 1932 r. , weszła zaś w życ ie  w dwa miesiące po 

ogłoszeniu.

§ 7.
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ROZPORZĄDZENIE
MINISTRA PRACY I  OPIEKI SPOŁECZNEJ 

z dnia 6 l ip c a  1932 r .

w porozumieniu z Ministrami: Spraw Wewnętrznych, Spraw Wojskowych, 

Skarbu, Rolnictwa i  Reform Rolnych, Przemysłu i  Handlu i  Komunikacji 

w sprawie zwolnienia od obowiązku zabezpieczenia na wypadek bezrobo

c ia  niektórych kategoryj robotników.

/Dz.Ust. 58,p o z .558/.

Na podstawie a r t .5 ustawy z dnia 18 lip ca  1924 r, o zabezpie

czeniu na wypadek bezrobocia w brzmieniu obwieszczenia M in istra  Pracy 

i  Opieki Społecznej z dnia 24 czerwca 1932 r./Dz.U.R.P .N r.58 ,poz.555/ 

zarządza s ię  co następuje:

§ 1.

Nie podlegają obowiązkowi zabezpieczenia na wypadek bezrobo

c ia  robotnicy, zatrudnieni przy robotach melioracyjnych, które trwają 

krócej n iż  8 m iesięcy w ciągu roku oraz robotnicy, zatrudnieni w czyn- 

nych zazwyczaj krócej n iż 6 m iesięcy w roku, działach n iże j wymienio

nych przedsiębiorstw :

a/ cukrowni ,  

b/krochmalni, 

c/ sy rop ia rn i, 

d/ gorze ln i,

e/ suszarni wszelkiego rodzaju, 

f/ fabryk przetworów owocowych, 

g/ wytwórni napojów chłodzących, 

h/ tartaków.

Wyłączenie od obowiązku zabezpieczenia na wypadek bezrobocia 

nie dotyczy tych robotników, k tórzy bezpośrednio przed zatrudnieniem 

ich w czynnych zazwyczaj krócej n iż 6 m iesięcy w ciągu roku działach 

tych przedsiębiorstw , zatrudnieni b y li w innych działach tychże przed

sięb iorstw .
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Nie  podlegają obowiązkowi zabezpieczenia na wypadek bezrobocia 

niewykwalifikowani robotnicy zatrudnieni przy robotach kolej owych, dro

gowych, wodnych /budowlanych i  regulacyjnych/, o i l e  wymienione roboty 

trwają normalnie krócej n iż 6 m iesięcy w ciągu roku.

Przepis powyższy nie dotyczy tych robotników zatrudnionych przy 

robotach kolejowych, drogowych i  wodnych, którzy w okresie ostatnich 

12 m iesięcy przed przyjęciem  do tych robót pod lega li obowiązkowi zabez

p ieczenia na wypadek bezrobocia przez co najmniej 13 tygodni.

§ 3.

Rozporządzenie n in ie js ze  wchodzi w życ ie  z dniem 11 lip ca  1932r.

Jednocześnie tra c i moc obowiązującą rozporządzenie M inistra 

Pracy i  Opieki Społecznej z dnia 27 października 1924 r . w porozumie

niu z Ministrem Skarbu, Ministrem Spraw Wojskowych, Ministrem Przemy

słu i  Handlu, Ministrem Rolnictwa i  Dóbr Państwowych, Ministrem K o le i 

i  Ministrem Robót Publicznych w sprawie zabezpieczenia na wypadek bez

robocia robotników sezonowych /Dz.U.R.P.Nr.96,poz. 896/.

§ 2.
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ROZPORZĄDZENIE MINISTRA PRACY I  OPIEKI SPOŁECZNEJ 

z dnia 6 lip ca  1932 r.

w sprawie robotników sezonowych, podlegających obowiązkowi zabezpiecze

n ia na wypadek bezrobocia.

/Dz.U.R.P.Nr.58, poz.559/.

Na podstawie a r t .41 i  w wykonaniu a r t .7 ust .u st. 5 i  6 ustawy z 

dnia 18 lip ca  1924 r . o zabezpieczeniu na wypadek bezrobocia w brzmie

niu obwieszczenia M in istra Pracy i  Opieki Społecznej z dnia 24 czerwca 

1932 r . /Dz.U.R.P.Nr. 58,p o z .555/ zarządzam co następuje:

§ 1.

Podlegającymi obowiązkowi zabezpieczenia na wypadek bezrobocia 

robotnikami sezonowymi, za któr ych wkładka do Funduszu Bezrobocia wyno

s i 4% od każdorazowo wypłacanych tym robotnikom zarobków, są robotnicy 

zatrudnieni przy robotach budowlanych, ziemnych, brukarskich, drogowych, 

kolejowych, wo dnych /budowlanych i  regulacyjnych/, melioracyjnych, ro

botnicy zatrudnieni w żegludze śródlądowej i  przy spławie oraz w ce

g ieln iach .

§ 2 .

Postanowienie poprzedniego paragrafu nie dotyczy: 

l/ robotników, którzy są wyłączeni od obowiązku zabezpieczenia 

na wypadek bezrobocia na podstawie § 2 rozporządzenia M in istra  Pracy 

i  Opieki Społecznej z dnia 6 lip ca  1932 r . w sprawie zwolnienia od 

obowiązku zabezpieczenia na wypadek bezrobocia n iek tórych kategoryj ro

botników /Dz.U.R.P.Nr.58,poz.558/;

2/ bezrobotnych, zatrudnionych przy robotach publicznych w ro

zumieniu a r t . 39 u s t.4 ustawy o zabezpieczeniu na wypadek bezrobocia X/,

które to roboty prowadzone są dla zatrudnienia bezrobotnych z sum,

asygnowanych na ten ce l z funduszów Skarbu Państwa lub samorządu te ry 

toria lnego , o i l e  co najmniej 60% kosztów prowadzenia tych robót sta-
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nowi zarobek, wypłacany zatrudnionym przy nich bezrobotnym oraz j e ś l i  

roboty tak ie , prowadzone przez samorządy te ry to r ia ln e , wykonywane są 

z kredytów przewidzianych w budżecie samorządu na zatrudnienie bezro

botnych.

§ 3.

Rozporządzenie n in ie js ze  wchodzi w życie z dniem 11 lip ca

1932 r.

x/  A r t .39 ustawy o zabezpieczeniu na wypadek bezrobocia

/Dz.U.R.P.Nr.67/24,poz.650/ zosta ł skreślony ust .20 a r t .3 rozporządze

nia Prezydenta Rzeczypospolite j z dnia 24.X .1934 r . o połączeniu Fun

duszu Bezrobocia z Funduszem Pracy /Dz.U.R.P.Nr.94,poz.849/.
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ROZPORZĄDZENIE MINISTRA PRACY I  OPIEKI SPOŁECZNEJ

z dnia 2 lip ca  1932 r.

w porozumieniu z M inistram i: Spraw Wewnętrznych, Spraw Wojskowych, Skarbu, 

Przemysłu i  Handlu i  Komunikacji o sposobie ściągania wkładek na rzecz

Funduszu Bezrobocia.

/Dz.U.R.P. N r.58,poz.557/.

Na podstawie a r t .30 u st.2 punkt c/ Ustawy z dnia 18 lip ca  1924 r.

o zabezpieczeniu na wypadek bezrobocia w brzmieniu obwieszczenia M inistra 

Pracy i  Opieki Społecznej z dnia 24 czerwca 1932 r .  /Dz.U.R.P. Nr. 58, 

poz.555/ zarządza się c o  następuje ;

§ 1.

Przedsiębiorstwa i  zakłady pracy, na których w myśl a r t . l  u st.1

i  a r t .7 ustawy o zabezpieczeniu na wypadek bezrobocia oraz § 1 u s t . l  i  

§ 2 u s t . l  rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 25 czerwca 1932 r./Dz.U. 

R .P .N r.57 ,poz.546/ ciąży obowiązek zabezpieczenia robotników na wypadek 

bezrobocia w Funduszu Bezrobocia, powinny zarejestrować się we właściwym 

zarządzie obwodowym funduszu bezrobocia, o i l e  tego obowiązku w myśl do

tychczasowych przepisów jeszcze nie wykonały.

Zarejestrowanie się polega na zakomunikowaniu zarządowi obwodo- 

wemu funduszu bezrobocia danych, mających znaczenie dla usta len ia  obo

wiązku zabezpieczenia na wypadek bezrobocia, zatrudnionych w zakładzie 

robotników oraz dla wciągnięcia zakładu do re jestru  zakładów, objętych 

tym obowiązkiem, mianowicie: nazwy zakładu, jego adresu, charakteru, 

oraz ogólnej i lo ś c i  zatrudnionych pracowników.

Przedsiębiorstwa i  zakłady pracy prywatne, zatrudniające co naj

mniej 5 robotników lub też  5 robotników i  pracowników umysłowych łączn ie , 

powinny dokonać obowiązku zarejestrowania się w c iągu 2 tygodni od dnia 

ich uruchomienia.

Przedsiębiorstwa i  zakłady pracy państwowe i  samorządowe powin
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ny dokonać obowiązku zarejest rowania s ię  w terminie przewidzianym w 

§ 5 rozporządzenia Rady Ministrów wymienionego w u st. 1 n in ie jszego  pa-

ragrafu .

Przedsiębiorstwa i  zakłady pracy, zatrudniające mniej n iż  5 

robotników lub też  p ięc iu  robotników i  pracowników umysłowych łączn ie , 

powinny dokonać obowiązku zarejestrowania s ię  w ciągu 2 tygodni od dnia 

zatrudnienia co najmniej 5 robotników lub też 5 robotników i  pracowni

ków umysłowych.

Przedsiębiorstwa i  zakłady pracy, zarejestrowane w myśl para

grafu n in ie jszego , obowiązane są w ciągu 2 tygodni zawiadomić właściwy 

zarząd obwodowy funduszu bezrobocia o ustaniu obowiązku zabezpieczenia 

na skutek, unieruchomienia zakładu lub zmniejszenia lic zb y  zatrudnionych 

poniżej 5.  

  § 2 .

Przedsiębiorstwa i  zakłady pracy wymienione w § 1 powinny zgło

s ić  imiennie, według wzoru N r .l dołączonego do n in ie jszego  rozporządze

nia, we właściwym zarządzie obwodowym funduszu bezrobocia, zatrudnio

nych oraz nowoprzyjętych przez nie robotników, podlegających obowiązko

wi zabezpieczenia na wypadek bezrobocia.

Zgłoszenia wymienione w ustępie poprzednim powinny być dokonane:

a/ robotników zatrudnionych w dniu w ejścia  w życie n in iejszego 

rozporządzenia -  w ciągu 2 tygodni od w ejścia  w życie tego 

rozporządzenia;

b/ robotników nowoprzyjętych -  w ciągu 2 tygodni od ich  zatrud

n ien ia .

§ 3.

Przedsiębiorstwa i  zakłady pracy wymienione w § 1 powinny nad

syłać właściwemu zarządowi obwodowemu funduszu bezrobocia imienne za- 

w id omienia, sporządzone według wzoru N r.2, dołączonego do n in ie jszego



73

rozporządzenia o rozwiązaniu stosunku najmu pracy z robotnikami, co do

których is tn ia ł  obowiązek zgłoszen ia  przewidziany w § 2. Zawiadomienia 

te powinny być nadsyłane w ciągu dni 7 od dnia rozwiązania stosunku naj

mu pracy.

§ 4.
Przedsiębiorstwa i  zakłady pracy wymienione w § 1 obowiązane 

są zamieszczać w księgach, płac, względnie w wykazach wypłat / lis ta ch  

płacy, lis ta ch  zarobkowych i  t.p ./  następujące rubryki:

1/ kwotę zarobku wypłaconego robotnikowi w danym okresie p ła t

niczym;

2/ liczb ę  dni, za które zarobek ten zosta ł wypłacony;

3/ kwotę potrąconej robotnikowi wkładki.

§ 5.

Przedsiębiorstwa i  zakłady pracy, wymienione w § 1, obowiąza

ne są nadsyłać do właściwego zarządu obwodowego funduszu bezrobocia 

między dniem 1 a 10 każdego miesiąca, za miesiąc ubiegły, poświadczo- 

ne przez nie wyciągi z ksiąg płacy lub też odpisy imiennych wykazów 

wypłat, zawierające dane, vymienione w § 4, przy czym lic zb y  podane w 

rubryce potrąconych wkładek powinny być podsumowane. Ponadto jednocześ

nie powinny być podane: ogólna suma należnych za dany miesięczny 

okres wkładek oraz lic zb a  wszystkich zatrudnionych w poszczególnych 

okresach płatn iczych ubiegłego miesiąca pracowników z podaniem lic zb y  

tych robotników, k tórzy podlegają obowiązkowi zabezpieczenia w Fun

duszu Bezrobocia.

§ 6 .

Przy obliczaniu przez zakład pracy wysokości wkładki za za

bezpieczenie robotnika na wypadek bezrobocia w danym okresie p ła tn i

czym należy przypadającą do wypłaty robotnikowi całkowitą kwotę za

robku za ten okres bez jakichkolwiek potrąceń zaokrąglić w groszach
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do 50 groszy, j e ż e l i  kwota groszy je s t  mniejsza od 50 i  do jednego z ło 

tego, j e ż e l i  kwota ta przekracza 50 groszy; od t e j  zaokrąglonej sumy 

od licza  się 2 % za robotnika sezonowego, zaś 1/2% za robotnika niesezono

wego i  odliczone w ten sposób kwoty wpisuje się do właściwej rubryki 

l i s t y  p łacy, w rubryce, zaw ierającej potrącenia na Fundusz Bezrobocia, 

winny być oddzieln ie podane potrącenia za robotników sezonowych i  n ie

sezonowych.

§ 7.

L is ty  płacy robotników, prowadzone przez przedsiębiorstwa i  

zakłady pracy, wymienione w § 1-ym n in ie jszego  rozporządzenia powinny 

być przechowywane przez te przedsiębiorstwa i  zakłady pracy w ciągu 

roku. Na żądanie zarządów obwodowych funduszu bezrobocia l i s t y  płac 

bądź w oryginałach, bądź w poświadczonych przez przedsiębiorstwa i  za

kłady pracy odpisach, powinny być dostarczane tym zarządom.

Zarządy obwodowe funduszu bezrobocia mają prawo sprawdzenia 

zgodności odpisów l i s t  płacy z oryginałami.

§ 8 .

Właściwymi do przyjmowania zgłoszeń o zakładach i  robotnikach, 

objętych obowiązkiem zabezpieczenia na wypadek bezrobocia  /§§ 1 i  2/ 

oraz wykazów wypłat względnie wyciągów z ksiąg płacy /§ 5/ są te zarzą

dy obwodowe funduszu bezrobocia, na których te ren ie  dzia łan ia  dany za

kład pracy s ię  znajduje.

Właściwość te ry to r ia ln ą  zarządów obwodowych funduszu bezrobo

cia , ustaloną przez Zarząd Główny Funduszu Bezrobocia, podadzą zarządy 

obwodowe do publicznej wiadomości.

§ S.

Niewykonanie obowiązków, przewidzianych w niniejszym rozporzą

dzeniu, będzie karane w myśl a r t .34 ustawy o zabezpieczeniu na wypadek 

bezrobocia.
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§ 10.

Przepisy ustawy o zabezpieczeniu na wypadek bezrobocia /Dz.U. 

R.P.Nr.58,poz.555/ oraz rozporządzenia n in ie jszego , dotyczące ob licza 

nia wkładek, powinny być stosowane, poczynając od pierwszej wypłaty za

robków po wejściu w życie n in ie jszego  rozporządzenia. J eże li wypłata 

ta obejmuje częściowo okres przed dniem 11 lip ca  1932 r . ,  częściowo 

zaś okres po tym dniu, to wspomniane w zdaniu poprzednim przepisy ma

ją  zastosowanie co najmniej w odniesieniu do okresu przypadającego na

czas od dnia 11 lip ca  1932 r . w łącznie. J eże li natomiast zakład pracy 

uważać będzie za bardzie j dogodne ze względów technicznych zastosowa

n ie do c a łe j wspomnianej w zdaniu poprzednim wypłaty jedno litego  spo

sobu ob liczen ia  wkładek, to może nim być jedyn ie sposób, zgodny z prze

pisami obowiązującymi od dnia 11 lip ca  1932 r .

§ 11.

Rozporządzenie n in ie jsze  wchodzi w życie z dniem 11 lip ca

1932 r .

Jednocześnie tra c i  moc obowiązującą rozporządzenie M in istra 

Pracy i  Opieki Społecznej z dnia 5 lutego 1926 r . w porozumieniu z Mi

nistrem Skarbu,  Ministrem Przemysłu i  Handlu, Ministrem Spraw Wojsko

wych , Ministrem K ole i i  Ministrem Robót Publicznych o postępowaniu za

kładów pracy przy ściąganiu wkładek na rzecz Funduszu Bezrobocia 

/Dz.U.R .P.Nr. 18,poz.113/.

Do tekstu n in ie jszego  rozporządzenia nie dołączono, zamieszczo

nego w dzienniku ustaw, wzoru: 1/ Zawiadomienia o robotnikach zatrudnio

nych, względnie nowoprzyjętych, który je s t załącznikiem N r .1, 2/ Zawia

domienia o robotnikach zwolnionych, który je s t  załącznikiem N r.2.
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Zestawienie przepisów, dotyczących działalności 

Funduszu Pracy, nie umieszczonych w niniejszym

zbiorze.

1/ Ustawa z dn. 13.3.1934 r. w sprawie zmiany ustawy z dnia 16.3.1933 r. o Fun- 
duszu Pracy /Dz.U.R.P.Nr.29,poz.235/.

2/ Rozporządzenie Ministra Opieki Społecznej z dnia 23.5.1935 r. o postępowa
niu odwoławczym od decyzji wojewódzkich biur Funduszu Pracy i ich ekspozy
tur /Dz.U.R.P.Nr.41,poz.280/.

/ Rozporządzenie Ministra Pracy i  Opieki Społecznej z dn. 5. 2.1926 r. o postę
powaniu przy ustalaniu przynależności do zakresu osób, podlegających obo
wiązkowi zabezpieczenia na wypadek bezrobocia /Dz.U.R.P .Nr.18,poz.112/.

 / Rozporządzenie Ministra Pracy i Opieki Społecznej z dn.20.5.1926 r. w spra
wi e wykluczenia od prawa do świadczeń zabezpieczeniowych osób zabezpieczo
nych na wypadek bezrobocia, pozostających bez pracy na skutek choroby, 
inwalidztwa, strajku lub też przewinień, które na mocy obowiązujących ustaw 
powodują wydalenie z pracy /Dz.U.R.P .Nr. 57 ,poz. 336/.

5/ ozporządzenie Ministra Pracy i Opieki Społecznej z dnia 2.7.1932 r .  o po
stępowaniu przy przyznawaniu i  wypłacaniu zasiłków dla bezrobotnych /Dz.
U.R.P.Nr.58,poz.556/.

6/ Rozporządzenie Ministra Opieki Społecznej z dnia 13.6.1933 r. o świadcze
niach z powodu braku pracy dla pracowników umysłowych /Dz.U.R.P.Kr.50 ,poz.
394/.

7/ Rozporządzenie Ministra Opieki Społecznej z dnia 9.1.1933 r. w sprawie upraw 
nień robotników zatrudnionych zagranicą do zasiłków na wypadek bezrobocia 
/Dz.U.R.P.Nr.26,poz.215/ zmienione Rozporządzeniem Ministra Opieki Społecz
nej z dnia 18.6.1935 r. o tym samym tytule /Dz.U.R.P.Nr.45,poz.310/.

8/ Rozporządzenie Ministra Opieki Społecznej z dnia 23.5.1936 r. o uchyleniu 
rozporządzenia o opłatach ryczałtowych na Fundusz Pracy /Dz.U.R.P.Nr.44, 
poz.328/.

9/ Rozporządzenie Ministra Opieki Społecznej z dnia 20.12.1933 r. w sprawie 
wypłacania zasiłków, przewidzianych ustawą z dnia 18 lipca 1924 r. o zabez
pieczeniu na wypadek bezrobocia, w okresach dwutygodniowych /Dz.U.R.P. 
Nr. 103,poz. 809/.

10/ Rozporządzenie Ministra Opieki Społecznej z dnia 26 listopada 1936 r.
o czasowym zmniejszeniu liczby dni pracy, uważanych za tydzień podlegania 
obowiązkowi zabezpieczenia na wypadek bezrobocia, w odniesieniu do nie- 

których kategorii robotników sezonowych /Dz.U.R.P.Nr.90,poz.628/.

11/ Rozporządzenie Prezydenta Rzeczypospolitej z dnia 27.10.1933 r . o pracy 
robotników portowych w Gdyni /Dz.U.R.P.Nr. 85,poz.646/.

12/ Rozporządzenie Ministra Opieki Społecznej z dnia 29.3.1934 r .  w sprawie
książeczek obrachunkowych dla robotników portowych /Dz.U.R.P.Nr.32,poz.289/.

13/ Rozporządzenie Ministra Przemysłu i  Handlu z dnia 31.3.1934 r.o  ustaleniu 
pojęcia przeładunku portowego.
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i podziału robótników portowych na kategorie zawodowe /Dz.U.R.P.Nr.32,poz.290/.

14/Rozporządzenie Ministra Przemysłu i Handlu z dnia 31.3.1934 r. o ustanowieniu 
zakresie działania Komisji Kwalifikacyjnej dla robotników portowych przy 

rzędzie Morskim, tudzież o tryb ie zaliczania w poczet robotników portowych 
/Dz.U.R. .N r.32,poz.29l/ .

15/Rozporządzenie Prezydenta Rzeczypospolitej z dnia 24. 10.1934 r . o poprawie 
gospodarki i  finansów związków samorządowych /Dz.U. R.P.Nr. 94, poz. 846/.

16/Rozporządzenie Prezydenta Rzeczypospolitej z dnia 28.12.1934 r. o unormowaniu 
właściwości władz i trybu postępowania w niektórych działach administracji 
państwowej /Dz. U. R.P.Nr. 110, poz. 976/.

17/Rozporządzenie Prezydenta Rzeczypospolitej z dnia 13.4.1934 r. o zmianie mo
rat orium mieszkaniowego dla bezrobotnych /Dz.U.R.P.Nr.32,poz. 287/.

18/ Rozporządzenie Ministra Pracy i Opieki Społecznej z dnia 31.12.1924 r./Dz. 
U. R.P.Nr.2/25,poz.23/ w sprawie obowiązku pracodawców zawiadamiania państwo
wych urzędów pośrednictwa pracy o każdym wolnym lub nieobsadzonym miejscu, 
z mienione rozp.Min.P.i 0 .S. z dnia 5.7.1926 r. /Dz.U.R.P.Nr.93,poz. 542/.

19/ Ustawa z dnia 10.6.1924 r . o społecznym pośrednictwie pracy /Dz.U.R.P.Nr.58, 
poz.585/ zmieniona rozp.Prezydenta Rzeczypospolitej z dnia 24.10.1934 r. 
/Dz.U.R.P. Nr.95,poz.855/ i rozp.Prezydenta R.P. z dnia 28.12.1934 r. /Dz.U. 
R.P.Nr.110,poz.976/.

20/ Rozporządzenie wykonawcze Ministra P . i  O.S. z dn.25.7.1924 r. do ustawy
z dn.10.6.1924 r. o społecznym pośrednictwie pracy, zmienione rozp.Min.P.i 0 .S 
z dn.27.2.1925 r. /Dz.U.R.P.Nr.67/24,poz.652, i  Nr.22/25 f poz.157/.

21/ Rozporządzenie Prezydenta Rzeczypospolitej z dnia 19 1.1928 r .  o organizacji 
i zakresie działania władz administracji ogólnej w brzmieniu obwieszcz.Min.Spr. 
Wewn.z dn.25.8.1936 r. /Dz.U.R.P.Nr.80,poz.555/.








